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İNSAN SAĞLIĞI

n gazzE’DEkİ bir fırının sahibi KamilAcur, İsrail’in ekmek üretimi için ge-rekli yakıt ve ham madde girişini en-gellemesi nedeniyle kentin kuzey böl-gesinde sahibi olduğu 6 fırından 5’ininkapandığını ve bölgede bir ekmek kri-zinin baş gösterebileceğini söyledi. Aç-lık uyarısında bulunan Acur, “Gazzekenti ve kuzey bölgelerdeki fırınlara10 gündür yakıt ulaştırılmadı. İsrail,yaklaşık bir ay önce bölgeye un, şekerve maya gibi temel malzemelerin giri-şini kısıtladı” dedi. Acur, uluslararasıkurum ve kuruluşlara “acil müdahale”çağrısında bulundu. / 7’DE

Cember daralıyorDiyarbakır’da cinayete kurban giden 8 yaşındaki Narin Güran’a ilişkin soruşturmada çember daralıyor. Narin cinayetiyle ilgili hazırlanan ön otopsi raporunun önümüzdeki günlerde savcılığa ulaşması bekleniyor. Olayla ilgili son gözaltına alınan 2 kişinin sahte ihbarlarla soruşturmanın seyrini değiştirmeye çalıştığı belirtiliyor
ASıLSız İHBArLAr JASAT TuTAnAğınDA
n DİyarBakır’ın Bağlar ilçesindeki Eğertutmaz De-resi’nde cansız bedenine ulaşılan 8 yaşındaki Na-rin Güran’ın öldürülmesine ilişkin DiyarbakırCumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen soruşturmasürüyor. Narin’i arama çalışmalarında, birçok asıl-sız ihbarın yapıldığı ortaya çıktı. Ekipleri yanlışyönlendiren o ihbarlar, JASAT tutanağında yer aldı.Tutanağa göre, Suriyelilerin kaldığı çadıra yakınbir konumda terlik bulunduğu iddia edilerek, jan-darma bu tarafa yönlendirilmeye çalışıldı. Aramaçalışmaları sırasında köyde yangın çıkarıldı, ola-ğan dışı elektrik kesintileri yaşandı. İki kişinin birkız çocuğunu köyün üst tarafına götürdüğü şeklin-deki ihbar da ekipleri yanlış yönlendirmek içindi.

2  AKrABA DAHA GözALTınA ALınDı
n narİn cinayeti ile ilgili hazırlanan ön otopsi rapo-runun ise önümüzdeki günlerde savcılığa ulaşma-sı bekleniyor. Soruşturma kapsamında, tutuklubulunan amca Fuat Güran’ın eşi Hediye Güran dagözaltına alındı. Öte yandan Narin’in annesininağız ve diş yapısına ilişkin örnekler de alındı. İs-tanbul Adli Tıp Kurumu’na gönderilen örnekler,tutuklu ağabey Enes Güran’ın kolundaki ısırık izle-riyle karşılaştırılacak. Hediye Güran’ın sorgusundaverdiği bilgilerin ardından yeni gözaltılar da oldu.Gözaltına alınan 2 kişi de Narin’in akrabası. Şüp-heliler, soruşturmanın seyrini değiştirmek için,sahte ihbarlarla görevlileri farklı yerlere yönlen-dirdikleri gerekçesiyle gözaltına alındı. / 6’Da
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İsrail zulmüne 
ölümcül sessizlikAyşenur Ezgi Eygi’nin, terörist İsrail askeri tarafından katledilmesi Washington yönetiminin İsrail politikasını eleştirmesine neden oldu. Ancak İsrail’in insanlıktanuzak politikalarına karşı yapılan eleştirilerin çok da uzun sürmemesi bekleniyor
nHEm Türkiye hem de ABD vatandaşı olan Ayşenur EzgiEygi’nin işgal altındaki Batı Şeria’da İsrail askerlerininaçtığı ateş sonucu öldürülmesi, gözleri kısa süreliğinede olsa soykırımın yaşandığı Filistin’e ve yasa tanımazİsrail’e çevirdi. ABD basını ve hükümetinin bu olayıuzun süre gündemde tutmayacağına kesin gözüylebakılıyor. Çünkü, 21 yıl önce tıpkı Ayşenur Eygi gibikatledilen yine ABD vatandaşı Rachel Corrie olayınakarşı da Beyaz Saray sessiz kalmıştı. İsrail ve silah lo-bilerinin gücü 21 yılda daha da büyüdü. 
n Eygİ’nİn ailesi; “Başkan Biden, Başkan YardımcısıHarris ve Dışişleri Bakanı Blinken’ı bir ABD vatanda-şının hukuksuz bir şekilde öldürülmesine ilişkin ba-ğımsız bir soruşturma başlatmaya ve suçluların he-sap vermesini sağlamaya çağırıyoruz” ifadelerini kul-landı. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew Mil-ler, tepkilerin artması üzerine, İsrail askerlerinin açtı-ğı ateş sonucu ölen Ayşenur Ezgi Eygi’ye ilişkin soru-ya yanıtında, İsrail güçlerinin angajman kurallarınıdeğiştirmesi gerektiğini söylemekle yetindi.
n TErÖrİsT İsrail tarafından daha önce de katledilenABD vatandaşına karşı Washington yönetimi hepsessizdi. 21 yıl önce de yine Uluslararası DayanışmaHareketi (ISM) gönüllüsü bir insan hakları aktivistiABD vatandaşı Rachel Corrie İsrail tarafından katle-dildi. ABD’li aktivist Rachel Corrie, Gazze Şeridi’ningüneyindeki Refah kentinde, 16 Mart 2003’te turun-cu renkli ceketini giyerek elindeki megafonla barış-çıl bir şekilde Filistinlilerin evlerinin yıkılmasınakarşı çıktı. İsrail ordusuna bağlı zırhlı bir buldozerleezilerek öldürüldü. / 7’DE

filistin'e ölümüne destek
n İşgal altındaki Batı şeria’da İsrail askerlerince

katledilen ayşenur Ezgi Eygi’nin babası meh-
met suat Eygi, kızına bölgeye gitmeden önce
ölebileceği uyarısında bulunduğunu, onun ise
“Ölmem bir işe yarayacaksa razıyım baba” di-
yerek gittiğini söyledi. acılı baba, “ayşenur'un
izinden gitmek isteyen kızlar var” dedi.

n CumHurBaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal med-ya mecralarının giderek büyük bir operasyon aygıtınadönüşmeye başladığını söyleyerek, “Sanal alemde kar-şılıklı mevzilenmiş infaz mangaları her gün hedef tahta-sına konacak bir şahıs, olay ve kurum mutlaka buluyor”dedi. Narin Güran cinayetine de değinen Erdoğan, “Ma-sum çocukların naaşı üzerinden milletin inanç değerle-riyle, aile kurumuyla, siyasi ve ideolojik hesap görülme-sine müsaade etmemeliyiz” diye konuştu.
FETÖ İLE MÜCADELEYİ SÜRDÜRECEĞİZ
n “yargıDa vesayet odaklarına geçit yok” diyen Erdoğan,“Önce 17-25 Aralık emniyet yargı girişiminde, ardından15 Temmuz darbe girişimini çok iyi hatırlıyoruz. Devle-timizi, vesayet aparatlarından ve FETÖ artıklarından nekadar temizlemiş olursak olalım dikkati elden bırakma-dan mücadeleyi sürdüreceğiz. Toplum vicdanını teskinetmeyen kararlar, barışa katkı sunamazlar. Toplumdacezasızlık algısına hizmet eden bazı kötü örneklerlemaalesef karşılaşabiliyoruz” açıklamasını yaptı.

Erdoğan’dan 
sosyal 
medya 
uyarısı

Operasyon 
aygıtına dönüştü

Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Beşte-
pe’de 1. Dönem
Hakim ve Savcı

Yardımcıları Eği-
timi Açılış Töre-

ni’ne katılarak
konuşma yaptı.

nHazİnE ve maliye Bakanlığı
ağustos ayı bütçe uygula-
ma sonuçlarını açıkladı.
ocak-ağustos döneminde
merkezi yönetim bütçe gi-
deri 6 trilyon 226,6 milyar
Tl, bütçe gelirleri 5 tril-
yon 253 milyar Tl ve büt-
çe açığı 973,6 milyar Tl
oldu. Vergi gelirleri 4 tril-
yon 401 milyar 815 mil-
yon Tl, genel bütçe vergi
dışı gelirleri ise 709 mil-
yar 813 milyon Tl. / 6’Da

Bütçe açığı
973,6 milyar TL 

nTİCarET Bakanlığı, 15 Ey-
lül tarihine kadar yaptığı
fahiş fiyat denetimleri ve
sektör bazlı denetimler
sonucunda bin 274 gerçek
ve tüzel kişiye toplamda
327 milyon 376 bin 495
Tl para cezası uyguladı.
Özellikle emlak sektörüne
yönelik yapılan denetim-
de 538 gerçek ve tüzel kişi
denetlenirken, 392’sine
30 milyon Tl’yi aşan idari
para cezası kesildi. / 5’TE

fahiş fiyat ve
stokçuluğa
büyük ceza

Ücretli çalışan 
sayısı açıklandı
n TürkİyE İstatistik Kuru-mu (TÜİK), temmuz ayınailişkin ücretli çalışan ista-tistiklerini yayımladı. Veri-lere göre; ücretli çalışansayısı, temmuz ayında ge-çen yılın aynı ayına göreyüzde 3,4 artış göstererek15 milyon 889 bin 385 ki-şiye ulaştı. En büyük artı-şın ise inşaat sektöründeyaşandığı görüldü. / 5’TE Avrupa'yı sel vurduAvrupa'yı sel vurduAvrupa'yı sel vurduAvrupa'yı sel vurduAvrupa'yı sel vurdu

nromanya, Çek Cumhuriyeti, Polonya, avusturya
ve slovakya, Boris Fırtınası’nın getirdiği sellerle
mücadele ediyor. Hafta sonu başlayan felaket ne-
deniyle en az 10 kişi hayatını kaybetti. yetkililer,
kasabaların sular altında kaldığını, evlerin yıkıl-
dığını ve milyonlarca kişinin tahliye edildiğini
açıkladı. Polonya’da acil durum ilan edildi. / 7’DE
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Schengen'de derin çatlak
n almanya, düzensiz göçe karşı etkili mücadele için hare-kete geçti. Tüm kara sınırlarında uygulanacak denetim-ler yürürlüğe girdi.Sınırlarında pasaport kontrolü uygu-lamaya başlayan Almanya’nın bu kararı, Schengen Böl-gesi komşularını kızdırdı. Önlemler aynı zamanda sınırötesi suç şebekeleri ve terör örgütleri gibi dış tehditler-den korunmayı hedeflerken Alman hükümeti, uygula-manın ‘ırkçı motivasyonla’ yapılamayacağını vurguladı.

MOSSAD 
casuslarına 
istenen ceza 

belli oldu
n İsraİl istihbaratı MOSSAD’acasusluk yapmakla suçla-nan 20 sanığa 45’er yıla ka-dar hapis istemiyle davaaçıldı. İddianamede, casus-ların Filistin vatandaşı veHamas bağlantılı kişileriaraştırdıkları, SüleymaniyeCamisi’nin videolarını dapara karşılığı MOSSAD’a ile-tildiği bilgisi yer aldı. / 6’Da

'festival' 
adı altında 

PKK gösterisi

n Fransa’nın Marsilya kentinde sözde festival düzenle-yen terör örgütü PKK yandaşları, güvenlik güçleri tara-fından etkisiz hale getirilen teröristleri anarak örgütpropagandası yaptı. Terör örgütü elebaşı Abdullah Öca-lan’ın serbest bırakılması yönünde de sloganlar atıldı.

Gazze'de ekmek krizi

Terörist İsrail ordusunun Gazze’nin orta
kesimlerindeki Nusayrat Mülteci Kam-

pı’nda bir eve düzenlediği saldırıda ara-
larında kadın ve çocukların da bulundu-

ğu 10 kişi öldü, 13 kişi yaralandı.
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DİZ AĞRISININ EN ÖNEMLİ 3 NEDENİ! 

OKULLAR AÇILINCA GERİ DÖNEN KABUS BİTLENME

K Vitamini: Sağlığımız İçin Neden Bu Kadar Önemli?

Merdiven inip çıkmak, çömelmek, hatta 
yürümek bile bazı kişiler için adeta kabusa 
dönüşebiliyor. Ortopedi polikliniklerine en sık 
başvuru sebebini oluşturan “diz ağrısı” hayatı 
tehdit eden bir durum olmasa da hastanın gün
lük işlerini yapmasında büyük bir engel oluş
turabiliyor. Ülkemizde çocukluk döneminde ve 
genç erişkinlerde diz ağrısı en yaygın olarak 
büyüme ağrıları ile travmalar nedeniyle 
gelişiyor. 40  65 yaş arasında kıkırdak problem
leri ön plana çıkarken, 65 yaş sonrasında ise 
kireçlenme en sık görülen etken oluyor. Acıba
dem Dr. Şinasi Can (Kadıköy) Hastanesi Orto
pedi ve Travmatoloji Uzmanı Doç. Dr. Mirza 
Zafer Dağtaş, diz ağrılarında “nasıl olsa geçer” 

veya “hayatımı çok etkilemiyor” düşüncesiyle 
zaman kaybedilmemesi gerektiğine dikkat çek
erek  “Zira geç kalındığında diz ağrısına yol açan 
etken hastanın yürümesini bile önleyecek kadar 
şiddetlenebilir ve  ağrı sorunu kalıcı hale 
gelebilir. Bu nedenle ağrı 23 gün içinde 
geçmezse, diz hareketleri kısıtlanmaya başlarsa 
hekime başvurulmalıdır” diyor. Ortopedi ve 
Travmatoloji Uzmanı Doç. Dr. Mirza Zafer Dağ
taş, doğru tanı ve tedaviyle diz ağrılarının kon
trol altına alınabileceğini, hatta bazı tablolarda 
tümüyle geçebileceğini belirterek, “Diz 
ağrılarında en zorlanılan hasta grubu kıkırdak 
hasarı olan hastalardır. Ancak günümüzde kıkır
dak hasarı tedavilerinin hızla gelişmesi ve yeni 
tedavilerin literatüre girmesi sayesinde hastalar 
sağlıklı dizlere sahip olabilmektedir. Kıkırdak 
hasarı sorunu olan hastaların sabırlı olmaları ve 
yaşam tarzlarını tedaviye uygun olarak düzen

lemeleri tedavinin başarısını arttıracaktır” diyor. 
 
MENİSKÜS YIRTIKLARI 
 
Dizlerde, kaval kemiği ile uyluk kemiğinin 

arasında yer alan ve yastık görevi gören C şek
linde iki kıkırdak mevcut. Bu kıkırdakların 
yapılarının bozulmasına “menisküs yırtığı” 
deniyor. Dizi aniden bükme ve rotasyon hareketi 
sırasında oluşan yırtıkta temel şikayet ise diz 
hareketleriyle artan ağrı oluyor. Ağrı hareket 
kısıtlaması oluşturacak şiddete ulaşabiliyor. Te
davide geç kalındığında yırtık eklem kıkırdağına 
zarar veriyor ve bunun sonucunda diz kireçlen
mesi ile kronik ağrıya sebep olabiliyor.  

Nasıl tedavi ediliyor? Yırtılan menisküs 
artroskopik, yani açık ameliyatsız olarak tedavi 
edilebiliyor. Doç. Dr. Mirza Zafer Dağtaş, 
menisküs yırtıklarında  genellikle kapalı olarak 
uygulanan iki cerrahi yönteme başvurulduğunu 
belirterek, sözlerine şöyle devam ediyor: “Kapalı 
olarak gerçekleştirilen menisküs tamir yönte
minde menisküsler özel dikiş materyalleri ile 
primer olarak tamir edilmektedir. Yani, yırtık 
olan menisküs sağlam olan menisküse dikiş 
atılarak birleştirilmektedir. Bu yöntemle hasta
ların ileride gelişebilecek olan kireçlenme riski 
de azaltılmış olmaktadır. Genç yetişkinlerde 
menisküs yırtığının mutlaka tamir edilmesi 
gerekir, aksi halde erken kireçlenmeye neden ol
maktadır. Hastanın 4 hafta boyunca ameliyat 
olan dizini koruması ve bu bölgeye yük vermek
ten kaçınması gerekmektedir. Menisektomi 
olarak adlandırılan diğer cerrahi yöntemde ise 

yırtılan kısım cerrahi olarak çıkarılmaktadır. 
Yırtık kısım alındığında hasta hızlıca normal hay
atına dönebilse de menisküsün yıllar içinde azal
ması nedeniyle kireçlenmenin daha erken yaşta 
gelişme riski artmaktadır.” 

 
KIKIRDAK HASARI 
 
İlerleyen yaş veya fiziksel travmalara bağlı 

olarak diz eklemini oluşturan eklem hattındaki 
kıkırdakların yapısının bozulması dizlerde ciddi 
ağrıya neden olabiliyor. Fizik muayene ve görün
tüleme yöntemleriyle kıkırdak hasarı tespit 
ediliyor. Tedavi hasarın derecesine göre plan
lanıyor.  Nasıl tedavi ediliyor? Doç. Dr. Mirza 
Zafer Dağtaş, kıkırdak hasarı olan dizin tümüyle 
iyileşmesinin henüz mümkün olmadığını be
lirterek “Tedavide hedef, şikayetleri hafifleterek 
hastanın konforlu bir hayat sürmesini sağlamak
tır. Bu amaçla diz içi enjeksiyonlar, kıkırdak hap
ları ve kıkırdak ameliyatları yapılmaktadır. 
Kıkırdak hasarı olan hastanın tedaviye uyumu 
ise tedavinin başarısını belirlemektedir. Tedavi
den etkin sonuç alınması için hastanın sabırlı ol
ması, hekimine güvenmesi ve hayat tarzını 
hastalığına göre ayarlaması gerekmektedir” 
diyor.  

 
KİREÇLENME  
 
Dizlerde kıkırdak hasarının son aşaması 

“kireçlenme” olarak adlandırılıyor. Kireçlenme 
sorununda eklem kıkırdakları fonksiyonlarını 
tümüyle yerine getiremez hale geliyor. Dizlerde 
oluşan ağrıya genellikle sertlik ve şişliğin eşlik 
ettiği kireçlenme tablosunda hastalar yürüme ve 
merdiven çıkma gibi günlük aktivitelerini dahi 
yapamaz hale gelebiliyor.  

Nasıl tedavi ediliyor? Doç. Dr. Mirza Zafer Dağ
taş, kireçlenme tespit edilen dizlerde ağrıları 
sonlandırmak için mutlaka eklem cerrahisinin 
uygulanması gerektiğini vurgulayarak  “Diz ek
lemi iç yan ve dış yan olmak üzere iki kısımdan 
oluşmaktadır. Bazı hastalarda kireçlenme tek bir 
kısımda oluşur ve bu tabloda kısmi diz protezi 
yeterli gelmektedir. İki kısımlı, yani dizin tam  
kireçlendiği durumlarda ise total diz protezi 
uygun olmaktadır. Protez cerrahisinin ardından 
hastalar artık rahatlıkla ağrısız yürüyebilmekte 
ve sosyal hayatlarına dönebilmektedirler” diyor. 
Doç. Dr. Mirza Zafer Dağtaş, son yıllarda protez 
takılma işleminin robot yardımıyla yapıla
bildiğine işaret ederek, “Cerrahi hataları mini
malize eden robotlar sayesinde protezler daha 
uzun ömürlü olmaktadır” diyor. 

SERRA KARAÇAM

Genellikle ılıman ve soğuk iklim
lerde daha çok bahar ve kış ay
larında görülen saç biti 
insanoğlunun en eski parazit
lerinden birisi. Genus Pharma 
Medikal Direktörü Uzman Dr. 
Orkan Karaca,  okulların açıl
masıyla birlikte bitlerin görülme 
sıklığının daha sık olduğuna dikkat 
çekti. 

Saç biti, genellikle ılıman ve 
soğuk iklimlerde, özellikle bahar 
ve kış aylarında daha sık rastlanan 
ve halen varlığını koruyan paraz
itlerden biri olarak karşımıza 
çıkıyor. Genus Pharma Medikal Di
rektörü Uzman Dr. Orkan Karaca, 
okulların açılmasıyla birlikte saç 
bitlerine karşı dikkatli olunması 
gerektiğini vurguladı. Karaca 
konuşmasında “Görülme sık
lığında, coğrafik durum, etnik yapı, 
iklim ve hijyenik koşullar gibi pek 
çok faktörün önemli rolü bu
lunuyor. Saç bitine, çocuklarda ve 
insanların bir arada bulundukları 

okul, yurt, kışla ve cezaevi gibi yer
lerde daha sık rastlanmaktadır. Saç 
biti 24 mm 6 bacaklı ve kan emen 
bir böcektir. Saç biti her 36 saatte 
bir tükürük enjekte ederek 
beslenir. Erişkin dişi bit 30 gun̈ 
boyunca her gun̈ 56 yumurta 
bırakır. Genç bir bitin 3 aşamalı bir 
yaşam döngüsü vardır. 7 gun̈de 
olgun bite dönüşür. Bit konağın 
dışında 3 gun̈, sirke ise 10 gün 
canlı kalabilir” dedi.  

 
Saç bitinin teşhisi için altın 

standart nedir? 
Orkan Karaca bitlerin bulaşma 
şekillerine değinerek, “Bit atlaya
maz, zıplayamaz ve uçamaz, bitin 
ana bulaşma şekli doğrudan kafa 
kafaya temas yoluyla olur. Sıcaklık, 
nem ve koku gibi faktörler bulaş
mayı etkileyebilir. Bitler, aynı 
yatakta yatmakla ya da saç teması, 
tarak, fırça, şapka, eşarp ve giysi 
gibi kişisel eşyaların ortak kul
lanımıyla bir kişiden diğerine bu

laşabilir. Kısa kesilen saçlarda saç 
teması daha nadir olduğundan saç 
bitlerine erkeklerde daha az sık
lıkta rastlanır. Saç bitleri çoğun
lukla kafa derisinde, özellikle 
kulakların arkasında ve ensede 
bulunurlar ve kandan 
beslenebilmeleri için deriyi ısırır
lar ve kaşıntıya neden olurlar. Saç 
bitinin olup olmadığının teşhisi 
için altın standart, başın üzerinde 
canlı bir bitin bulunmasıdır. 
Alışkın olmayan bir göz, bit ve 
sirkeleri ayırt edilemeyebilir ya da 
kepek ile karıştırılabilir” şeklinde 
konuştu.  

 
Saç biti olan kişilerle temas et

tiyseniz, mutlaka kendinizi kon
trol ettirmeniz gerekir 

Dr. Orkan Karaca “Bitlerin yayıl
masının önlenmesinde; kişilerin 
belirlenip tedavi edilmesi, bit bulu
nan insanlar ve onların eşyaları ile 
temastan kaçınılması, tarak, şapka, 
giyecek veya yatak takımları gibi 

kişisel eşyaların ortak kullanıl
maması ve kişisel temizliğe 
dikkat edilmesinin önemli 
olduğunu vurguladı. Karaca, 
“Fırça, tarak, şapka, yastık kılıfı, 
havlu gibi eşyalar mutlaka sıcak 
suyla yıkanmalı, yıkanamayacak 
olan eşyalar kuru temizleme ile 
veya 14 gün boyunca ağzı sıkıca 
kapatılmış plastik torbalarda 
bekletilerek bit ve yumurtalar
dan tamamen arındırılmalıdır. 
Ayrıca, halı, kilim, koltuk ve 
yatak gibi eşyalar elektrikli 
süpürge temizlenmelidir. Saç 
bitlenmesi olan kişilerle teması 
olan herkes, mutlaka gözden 
geçirilmeli ve birlikte tedavi 
edilmelidirler. Bit veya yumurta
larını (sirke) içerebilecek kişisel 
eşyalar ortak olarak kullanılma
malıdır. Saç biti, hasta olmanın 
veya temiz olmamanın bir 
göstergesi değildir. Uygun tedavi 
ile saç bitinden kurtulmak 
mümkündür” dedi.  

Sağlıklı bir yaşam sürdürmenin temel 
taşlarından biri, dengeli ve yeterli beslen
medir. Bu beslenme zincirinin önemli hal
kalarından biri de şüphesiz K vitaminidir. 
Batıgöz Sağlık Grubu Balçova  İzmir 
şubesinde İç Hastalıkları Uzmanı olarak 
görev yapan Uzm. Dr. Füsun Topçugil, K vi
tamininin vücut sağlığındaki rolünü ve bu 
vitamini nereden alabileceğimizi bizlerle 
paylaşıyor. 

 
Uzm. Dr. Füsun Topçugil, "K Vitamini, 

özellikle kanın pıhtılaşması ve kemik 
sağlığı için hayati öneme sahiptir. Vücudu
muzun doğru şekilde çalışması için gerekli 
olan bu vitamin, aynı zamanda kalp 
sağlığını korumada da etkilidir." dedi. 

 
Dr. Topçugil, K vitamininin iki ana formu

nun olduğunu belirtti: K1 ve K2. Bu vita
minlerin vücut tarafından farklı şekillerde 
kullanıldığını ve her ikisinin de sağlık için 
önemli olduğunu vurguladı. "K1 vitamini 
genellikle yeşil yapraklı sebzelerde bu
lunurken, K2 vitamini daha çok hayvansal 
ürünlerde ve fermente gıdalarda bulunur." 
diye sözlerine ekledi. 

 
Uzm. Dr. Füsun Topçugil, K vitamininin 

eksikliğinin bazı sağlık sorunlarına yol aça
bileceğine dikkat çekti. "K Vitamini eksik

liği, kanama bozukluklarına ve kemik er
imesine neden olabilir. Özellikle yaşlılarda, 
bu vitaminin eksikliği sıkça rastlanan bir 
durum olup, düzenli beslenme ve gerek
tiğinde takviye kullanımı önerilmektedir." 
dedi. 

 
"K Vitamini alımını artırmak için yapıl

ması gerekenler arasında, diyetimize daha 
fazla yeşil yapraklı sebzeler, fermente gı
dalar ve hayvansal ürünler eklemek yer 
alır." dedi Dr. Topçugil. Ayrıca, K vita
mininin yağda çözünür bir vitamin 
olduğunu ve vücut tarafından daha iyi 
emilebilmesi için bu gıdaların yağlarla bir
likte tüketilmesi gerektiğini sözlerine ek
ledi. 

 
Dr. Topçugil, K vitamininin öneminin al

tını çizerek, "K Vitamini, genellikle göz ardı 
edilen ancak sağlıklı bir vücut için elzem 
olan vitaminlerden biridir. Dengeli bir 
diyet ve sağlıklı yaşam tarzı, bu vitamini 
yeterli miktarda almanın ve sağlık sorun
larını önlemenin anahtarıdır," diyerek söz
lerini tamamladı. 

 
Sağlıklı beslenme alışkanlıkları ve doğru 

bilgi, sağlıkla dolu bir yaşam sürdürmenin 
temelidir. 

NUR BATU

Göz enfeksiyonundan 
korunmanın 6 yolu 

Halk arasında kırmızı göz hastalığı olarak bilinen kon
jonktivit hem çocuklarda hem de yetişkinlerde en sık 
karşılaşılan göz rahatsızlıklarından biri. Hastalığın isminin 
enfeksiyonlar sebebiyle gözün kanlanmasından geldiğini 
paylaşan Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi’nden Göz 
Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Burcu Usta Uslu, “Konjonktiv
itler zamanında ve doğru bir şekilde tedavi edilmezse şid
detlenerek kalıcı göz hasarlarına yol açabilir. Bu yüzden; 
tek gözde veya her iki gözde kızarıklık, kaşıntı veya yanma 
hissi, uyurken gözlerde biriken akıntı ve bu akıntı kaynaklı 
gözlerde aşırı çapaklanma gibi şikayetler varsa mutlaka 
uzman bir göz doktoruna başvurulmalı” dedi. 

Konjonktivitin en yaygın nedenleri arasında bakteriyel 
veya viral kökenli enfeksiyonlar ve alerjik reaksiyonlar yer 
alıyor diyen Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi’nden Göz 
Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Burcu Usta Uslu, “Göz kızarık
lığı pek çok sebepten meydana gelebilir ancak enfeksiyon 
kaynaklı bir kızarma söz konusu ise bulaşıcılığı ve tedavisi 
konusunda çok dikkatli olunmalı dolayısıyla semptomlar 
sıkı takip edilmeli” uyarısında bulundu. 

Op. Dr. Burcu Usta Uslu, kişiden kişiye veya bir gözden 
diğerine kolaylıkla bulaşabilen bir hastalık olan konjonk
tivitten korunabilmek için alınabilecek önlemleri sıraladı: 

Özellikle güneşli günlerde, güneş gözlüğünüz olmadan 
dışarıya çıkmayın. 

Dışardan gelir gelmez ellerinizi ve yüzünüzü en az 20 
saniye tahriş etmeden, ovalayarak yıkayın, hatta 
mümkünse banyo yapın. 

Gözlerinize zaman zaman soğuk kompres uygulayın. 
Prezervan içermeyen, soğutulmuş suni göz yaşı kulla

narak gözlerdeki kuruluğun önüne geçin. 
Doktorunuza danışarak antihistaminik, steroid yani korti

zon içeren veya siklosporin gibi immunmodülatör göz 
damlalarını kullanın. 

Hem korneaya zarar vererek keratokonus riskini hem de 
sekonder kontaminasyon ile enfeksiyon riskini artıracağı 
için gözlerinizi kesinlikle hararetli bir şekilde kaşımayın ve 
ovuşturmayın. 

 SERKAN ÖZTÜRK 
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yalOva’nın Armutlu ilçesindedenize kanoyla açıldıktan sonrakaybolan 2 arkadaştan Yücel Coş-kun’un arama çalışmaları 22’ncigününde devam ediyor.25 Ağustos Pazar günü akşamsaatlerinde Armutlu Meslek Yük-sek Okulu süs balıkları üretim biri-mi yakınlarından kanoyla denizeaçılan tersane işçileri Hüseyin Pi-ner (33) ve Yücel Coşkun (28), ceptelefonlarıyla saat 17.30 sularında112 Acil Çağrı Merkezi'ni arayarakyardım talebinde bulunmuşlardı.Bölgeye kısa sürede giden Sahil Gü-venlik unsurları, 2 arkadaşa ulaşa-mamıştı ve geniş çaplı arama kur-tarma çalışmalarına başlanmıştı.Arama çalışmalarının 4. günündeHüseyin Piner’in cansız bedenineBursa’nın Mudanya ilçesi kıyısındaulaşılmıştı. Yücel Coşkun'u aramaçalışmaları ise, Yalova Valiliği veAFAD Yalova İl Müdürlüğü koordi-nesinde hava, deniz ve karadan 22.gününde de aralıksız devam ediyor.Yalova Valiliği’nden arama çalış-malarına ilişkin yapılan açıklama-da şu ifadelere yer verildi:“15.09.2024 tarihi itibarı ile sa-hada Yalova AFAD 8 personel, 3araç, 1 bot, Sakarya AFAD 5 perso-nel, 1 araç, 1 bot; Ankara JAK 10personel, 3 araç, 2 bot, 1 YTS, 1ROV; Manisa Jandarma Asayiş Bot4 personel, 1 araç, 1 bot; UMKE Ya-lova 3 personel, 1 araç; Yalova De-niz Polisi 2 personel, 1 araç, 1 tek-ne olmak üzere Yalova ilinde top-lam 35 personel, 10 araç, 6 bot, 2tekne, 1 YTS (yandan taramalı so-nar), 1 ROV (sualtı, arama ve gö-rüntüleme robotu), ayrıca BursaMudanya kıyılarında ise 25 perso-nel, 2 araç, 4 bot ve 3 drone olmaküzere toplamda 60 personel, 12araç, 10 bot, 2 tekne, 1 YTS, 1 ROV,3 dron ile arama çalışmaları devametmektedir. Sahil Güvenlik Komu-tanlığı unsurları tarafından 10farklı bot, 2 dalgıç timi (YTS ile bir-likte), 1 SG helikopteri ve 1 SG uça-ğı ile arama kurtarma görevi icraedilmiştir. Sahil Güvenlik GüneyMarmara Grup Komutanlığı tara-fından kayıp vatandaşımıza yönelikher türlü ihbar değerlendirilerek,görevlerden istifade ile arama/da-lış faaliyetleri icra edilmektedir.”

Yalova’da denizde
kaybolan Yücel

Coşkun’un arama
çalışmaları 22’nci
gününde sürüyor

Burdur'da otomobilin kont-rolden çıkıp takla attığı kazada 1kişi hayatını kaybetti, 3 kişi de ya-ralandı.Kaza, saat 17.00 sıralarında Bu-cak ilçesi Kızılkaya beldesindemeydana geldi. Edinilen bilgileregöre, Sedat Öztürk (50) idaresinde-ki 06 EGS 726 plakalı Toyota markaotomobil, Bucak- Korkuteli karayo-lu Kızılkaya mevkiinde sürücüsü-nün direksiyon hakimiyetini kay-betmesi sonucu kontrolden çıkaraktakla attı. Kazada sürücü Sedat Öz-türk ve yolcular Necibe Özkan (49),Atilla Özkan (57) ve Aysel Özkan(86) araç içerisinde sıkışarak ağıryaralandı. Kazayı görenlerin 112Acil Çağrı Merkezi'ne ihbarı üzeri-ne olay yerine sağlık, itfaiye ve jan-darma ekipleri sevk edildi. Olay ye-rine gelen itfaiye ekiplerinin çalış-malarının ardından araçtan çıkarı-lan yaralılardan Aysel Özkan'ın ha-yatını kaybettiği belirlenirken, di-ğer yaralılar yapılan ilk müdahale-nin ardından ambulansla BucakDevlet Hastanesi'ne kaldırıldı. Ha-yatını kaybeden Aysel Özkan'ın ce-nazesi ise, olay yeri inceleme ekip-leri ve savcının çalışmalarını ta-mamlanmasının ardından otopsiyapılmak üzere Bucak Devlet Has-tanesi morguna kaldırıldı.Öte yandan kazada ağır yarala-nan sürücü Sedat Öztürk'ün kı-demli albay olduğu öğrenildi.

Kontrolden 
çıkan otomobil 
takla attı: 1 ölü, 

3 ağır yaralı

Bursa'da bir kişi, babasınayumruk atan ve itekleyen hu-sumetlisine önce minibüstekurşun yağdırdı, ardından acı-masızca darbetti. Olay anı sa-niye saniye minibüsün güven-lik kamerasına yansıdı.

Bursa'da husumetlisini böyle 
vurdu, sonra acımasızca darbetti

Kavgada silahtan çıkan kurşunla ölen gencin arkadaşı tutuklandı
antalya'da evde alkolalıp kavga eden gençlerden bi-risinin tabancadan çıkan kur-şunla hayatını kaybettiği olayailişkin gözaltına alınan 17 ya-şındaki genç tutuklandı.Olay, Konyaaltı ilçesi SarısuMahallesi 173. Sokak'taki lüksbir sitede gece saat 01.30 sıra-larında meydana geldi. EvdeAdem E.Y. (16) ile B.Ş. (17)arasında bilinmeyen bir ne-denle tartışma çıktı. Tartışma-nın büyümesi üzerine çıkanarbedede Adem E.Y., tabanca-dan çıkan kurşunla yaralandı.İhbar üzerine olay yerine polisve sağlık ekipleri sevk edildi.Adrese gelen sağlık ekipleri,Adem E.Y.'nin hayatını kaybet-tiğini belirledi. Bu sırada Kon-yaaltı İlçe Emniyet MüdürlüğüDevriye Ekipler Amirliği'nebağlı ekipler ve Cinayet Büro

Amirliği ekipleri, apartman-dan çıkan B.Ş.'yi hal ve hare-ketlerinden şüphelenerek göz-altına aldı. Genç, Çocuk ŞubeMüdürlüğü ekiplerine teslimedildi.
tutuklanarak cezaevine

gönderildiEkiplerin evde yaptıklarıincelemede, olayda kullanılantabanca ile 1 boş kovanın yanısıra masa üzerinde bir silahbulundu. Hayatını kaybedengencin karın ve boyun kısmın-da kurşun giriş çıkışı olduğutespit edildi. B.Ş'nin ilk ifade-sinde, bir hafta önce İstan-bul'dan geldiğini ve Adem E.Y.ile birlikte kaldığını belirttiğiöğrenildi. Emniyetteki işlemle-rin ardından adliyeye sevkedilen B.Ş., çıkarıldığı nöbetçihakimlik tarafından tutukla-narak cezaevine gönderildi.
Önce husumetlisine,

sonra aracına 
kurşun yağdırdı
kOcaeli’nin Körfez ilçesin-de bir şahıs, daha önceden arala-rında husumet bulunan kişiye vearacına kurşun yağdırdı. Polisekipleri tarafından şahıs kısa sü-rede yakalandı.Olay, Körfez ilçesi EsentepeMahallesi’nde meydana geldi.Edinilen bilgiye göre, Yasin G. ileSamet Ş. arasında yaklaşık 2 seneönce husumet yaşandı. Yaşananhusumetin ardından 2 yıl sonraSamet Ş. ve Yasin G., EsentepeMahallesi’nde karşılaştı. YasinG.’yi gören Samet Ş., yanında bu-lunan silahla Yasin G.’nin peşin-den koşarak defalarca ateş etti.Silahlı saldırıdan yara almadankurtulan Yasin G., durumu 112Acil Çağrı Merkezi’ne bildirdi. Po-lis ekipleri tarafından her yerdearanan Samet Ş., olay sonrası Ya-sin G.’nin babasının iş yerine git-ti. İş yeri önünde bulunan aracaateş eden Samet Ş., olay yerindenkaçtı. Olay sırasında 34 BDT 567plakalı araca 6adet mermiisabet eder-ken, kaçan sal-dırgan polisintakibi sonucutabanca ilebirlikte yaka-landı. Olaylailgili incelemebaşlatıldı.

Çankırı'da 112 acil sağlıkekibi, geç geldiklerini iddia edenhasta yakınlarının saldırısına uğ-radı. Şahısların saldırdığı ambu-lans şoförü yaralandı.Olay, Kırkevler Mahallesi Kas-tamonu Caddesi'nde meydanageldi. Edinilen bilgilere göre, fe-nalaşan bir vatandaşın yakınlarıdurumu 112 Acil Çağrı Merkezinebildirerek yardım istedi. İhbarüzerine fenalaşan ve göğüs ağrısıolduğu öğrenilen vatandaş için112 acil sağlık ekibi adrese yön-lendirildi. İhbar adresine gidensağlık ekibi, geç geldiklerini söy-leyen hasta yakınlarının saldırısı-na uğradı. Yaşanan olayda ambu-lans şoförü Ö.S. elinden yaralandı.Çevredeki vatandaşlar araya gire-rek, hasta yakınlarını sakinleştir-di. Sağlık ekibi, fenalaşan vatan-daşa müdahalede bulunarak am-bulansla Çankırı Devlet Hastane-si'ne kaldırdı. Yaşanan olay sonra-sında sağlık ekipleri polis merke-zine başvurarak, şahıslardan şika-yetçi oldu.
"Hukuki sürecin takipçisi

olacağımızın bilinmesini iste-
riz”Çankırı İl Sağlık Müdürü Dr.Hüseyin Sarıkaya, yaşanan olaylailgili yazılı açıklama yaparak, sağ-lık ekiplerine yapılan saldırıyı kı-

nadı. Olayı gerçekleştiren şahıslarhakkında başlatılacak hukuki sü-recin takipçisi olacaklarını belir-ten Sarıkaya, “Saat 15.25'de AcilÇağrı Merkezi'ne gelen ihbarda,Orhan Saka Spor Salonu önündebir kişinin fenalaştığı ve göğüs ağ-rısı olduğu bilgisi edinilmiş. Olayyerine en yakın ve uygun olan112 ambulans ekibi görevlendiril-miştir. Telsiz üzerinden ambulansekibine saldırıldığının öğrenilme-si üzerine emniyet ekiplerine bil-gi verilmiştir. Hasta ambulansaalınıp anamnez ve fizik muayeneyapılırken hasta yakınları ambu-lansın geç kaldığını iddia edip

ambulans ekiplerine sözlü ve fi-ziksel saldırıda bulunmuş, ambu-lans sürücümüzün el yaralanmasıolduğu öğrenilmiştir. Fedakarcagörevlerini ifa etmeye çalışan sağ-lık çalışanlarımıza yönelik şiddetveya hakaret içerikli tavır, davra-nış veya tutum karşısında sessizkalmayacağımızı hatırlatır, olayınfaili veya failleri hakkında her türhukuki sürecin takipçisi olacağı-mızın bilinmesini isteriz" dedi.Öte yandan, konuyla ilgili yapı-lan incelemede sağlık ekiplerininhasta vatandaşın bulunduğu ad-rese zamanında ulaştığının belir-lendiği kaydedildi.

Olay, 22 Aralık 2023'te Mustafakemal-paşa ilçesinde meydana geldi. Edinilen bil-giye göre, aralarında daha önceden husu-met bulunan Hüseyin Çekçen, yolda karşı-laştığı Ali İnan'ı yumruk atarak ittirdi.Bunu öğrenen oğlu Recep İnan, husumetlioldukları Hüseyin Çekçen'in ilçede bulu-nan terminalda olduğunu öğrendi. Termi-nale giden İnan, Çekçen'in bindiği minibü-se girerek yolculara aldırış etmeden ta-banca ile ateş açarak yaraladı. Başına dasilah kabzasıyla vurulan Çekçen minibü-sün açılan kapısından yere düştü. Recepİnan, burada da durmayarak Çekçen'i dar-betmeye devam etti. Baba Ali İnan ise bı-çak çekti. Ağır yaralanan Hüseyin Çekçenhastaneye kaldırılarak tedavi altına alındı.Olay sonrası kaçan baba-oğul, olayda kul-landıkları tabanca ile saklandıkları evdeyakalanarak gözaltına alındı. Baba-oğul çı-karıldığı mahkemece tutuklanarak ceza-evine gönderildi. 

'Geç kaldınız' diyerek 
112 ekibine saldırdılar
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YeRYüzündeki bütün varlıklar-dan üstün olma “eşref’i-mahlûkât/mah-lûkâtın en şereflisi” şerefi ile  şereflendi-rilen  insan bu düstur üzere yaşayabili-

yor mu?  Diyarbakır’da insanıinsanlığından utandı-ran, 8 yaşındaki bir kızçocuğunu vahşice katle-den, çuvala koyup suyaatan, üzerine taş koyan,dağlar taşlar dile gelsede konuşsa diyebileceği-miz kahredici bir olaydaaile ile beraber bütünköy uzun bir süre sessiz kalmayı tercihetti. Susanlar da katiller kadar suçlu ol-

duklarını bilerek sustular. Ailenin feodal ve siyaseten güçlü ya-pısı dokunulamadıkları veya korunduk-ları yönünde toplumda genel bir kanaa-tin oluşmasına sebep oldu. Katillerin kimliğinden çok amaçları-nın ne olduğu da toplum vicdanını tır-malayacak kadar  mühim görünüyor. 8 yaşında bir çocuğu katledecek ka-dar büyük sır (suç) nedir? Aklın dumura uğradığı zamanlarda-yız. Olayın ilk günlerinde Diyarbakır İlJandarma Komutanı Tümgeneral Selçuk

Yıldırım'ın “Sonuca çok yaklaştık”  min-valindeki sözleri ve son günlerde Diyar-bakır milletvekili Galip Ensarioğlu’nun“Bilip söylemememiz gereken şeylervar” diyerek toplumun umutlarını hüs-rana uğratan talihsiz açıklamaları oldu. Devlet ricalinin hesapsız kitapsızkonuşması toplumun devlete olan gü-ven ve aidiyetinin zedelenmesine, örse-lenmesine sebebiyet verecek sorumlu-luktan uzak bir açıklamaydı. Ekonomik yoksulluk, yozlaşma, ce-halet  bir toplumu kökünden çürüten enönemli unsurlardır. 

‘Eğitimin pahalı olduğunu düşünü-yorsanız, cehaletin bedelini hesaplayın’demiş Sokrates. Dengesi ve maneviyatı böylesine ile-ri derecede hasar gören ve bozulan,adaletin topuzunun kaçtığı bir ülkede,işlenen suçlar artık kimseyi şaşırtmıyor.  Yargı ön kapından aldığı hırsızları vekatilleri arka kapıdan bırakıyorsa dahaçok Nar Çiçeği Narin’ler öldürülecek,daha çok tüyü bitmemiş yetimlerin hak-kı yenecek.
MUSTAFA YILDIRIM

NAR ÇİÇEĞİ 
NARİN’LER 
SOLMASIN  

TRT World Research Centre'dan Murat Selvi,dünyada dijital platformların olası tehditlerinekarşı getirilen yasal düzenlemelerin neden gerekliolduğunu AA Analiz için kaleme aldı.***Dijital platformlar modern yaşamın ayrılmazbir parçası haline geldi. Ancak bu platformlar, bi-reylerin ötesine geçerek toplumlara, finansal sis-temlere ve ekonomilere ciddi zararlar vermeyebaşladı. Başlangıçta demokrasileri güçlendirecekaraçlar olarak görülen bu platformlar, dezenfor-masyon yayarak ve sağlıklı bir kamuoyu oluşumu-nu engelleyerek toplumsal düzeni bozdu. Bu ne-denle dijital platformların yasal olarak düzenlen-mesine duyulan ihtiyaç son 10 yılda oldukçaönemli hale geldi.
Dijital entegrasyonun karanlık yüzüDijital platformların günlük hayata entegrasyo-nu ekonomi, siyaset ve medya dahil olmak üzereçeşitli sektörlerde önemli değişikliklere yol açtı.Dijital platformların olumsuz etkileri, bireylerinçevrim içi ortamda karşılaştıkları içerikler nede-niyle kendilerine veya başkalarına zarar vermesi,hatta bazılarının sosyal medyada canlı yayınlanantoplu cinayetler işlemesi gibi örneklerde açıkça gö-rülüyor. Bu platformlar, verilerin milyonlarca kişi-nin siyasi tercihlerini etkilemek için kullanıldığı2018'te meydana gelen Cambridge Analytica skan-dalında görüldüğü üzere, kişiselleştirilmiş mesaj-lar yoluyla radikalleşme ve manipülasyonun art-masına da sebep oluyor.Cambridge Analytica skandalı, kullanıcıların rı-zası olmadan siyasi görüş ve davranışları manipü-le ederek ve kişisel verileri kullanarak kamusalalan için önemli bir tehdit oluşturdu. Şirket, mil-yonlarca Facebook profilinden veri toplayıp analiz

ederek ve bireyleri son derece kişiselleştirilmiş si-yasi reklamlarla etkileyerek demokratik süreçleriçin gerekli olan şeffaflık ve adaleti baltaladı. Bumanipülasyon sadece kamusal söylemi çarpıtmak-la kalmadı, özgün diyalog alanları olan sosyal med-ya platformlarına olan güvene de zarar verdi. Busüreç, aynı zamanda kamusal alanın gizli etkiyekarşı savunmasızlığını ve dijital çağda sağlam verikoruma ve etik standartlara olan ihtiyacı da gös-terdi.
Birçok ülke harekete geçtiBirçok ülke dijital platformların oluşturduğuaçık tehdide karşı harekete geçti. Ancak, bu plat-formların yasal düzenlemesinde, mevcut küreselgüç dinamiklerini yansıtan çarpıcı bir çifte stan-dart mevcuttur. Bu çifte standart, insan hakları veuluslararası anlaşmalar gibi sözde evrensel kural-ların uygulanması noktasında da birçok kez karşı-mıza çıktı.Almanya, 2017 yılında yürürlüğe giren Ağ Uy-gulama Yasası (NetzDG) ile sosyal medya plat-formları için kapsamlı düzenlemeler getiren ilkülke oldu. Bu düzenleme çevrim içi platformlara,yasa dışı içerik için bir şikayet mekanizmasının ku-rulması ve içerik kaldırma prosedürlerine ilişkinperiyodik raporların sunulması dahil olmak üzerebirçok önemli yükümlülük getirdi. Facebook, şim-diki adıyla Meta, bu düzenleme kapsamında cezaalan ilk büyük şirket oldu.Aynı dönemde, aralarında Türkiye'nin de bu-lunduğu diğer ülkeler de sosyal medya platformla-rı için mevzuat çıkarmaya başladı. Türkiye'de in-ternet yayınları ve suçlarına ilişkin ilk kapsamlıdüzenleme 2007 yılında, özellikle sosyal medyaplatformları için yapılan düzenleme ise 2020 yılın-da yürürlüğe girdi. Bu çabalar, sosyal medya plat-

formlarının ülkede yasal temsilciliğe sahip olmala-rını zorunlu kılarak Türk hukukuna uymalarınısağlamayı amaçladı.
Dijital çağda düzenleme kaçınılmazAvrupa Birliği (AB), 17 Şubat 2024'te tüm ABüye ülkelerinde yürürlüğe giren Dijital Hizmet Ya-sası (DSA) ve Dijital Pazar Yasası'nı (DMA) uygula-maya koydu. Bu düzenlemeler, tüm internet eko-sistemi için kapsamlı bir kurallar, sorumluluklar veyaptırımlar çerçevesi oluşturarak, temel haklarınkorunduğu daha güvenli bir dijital alan vadediyor.Düzenlemeler, farklı büyüklükteki platformlarafarklı yükümlülükler getirdi. Bu çerçevede en kap-samlı sorumluluklar ise Avrupa'daki toplam kulla-nıcı sayısının yüzde 10'undan fazlasına ulaşan bü-yük çevrim içi platformlara ve arama motorlarınaverildi.Bu düzenlemeler kapsamında, dijital platform-ların yasa dışı içerikleri kaldırması ve adli makam-larla işbirliği yapması gerekliliği getirildi. Cinayetveya terör saldırısı gibi ciddi suçların işlendiği du-rumlarda ise platformların IP adresleri, konum ve-rileri ve şifre bilgilerinin yargı onayının ardındanadli makamlarla paylaşması gerekiyor. Bu düzenle-melere uymayanlara uygulanan başlıca yaptırım,platformun yıllık gelirinin ortalama yüzdesi he-saplanarak verilen para cezasıdır. Buna ek olarak,AB düzenlemeleri yetkililerin gerektiğinde paracezalarının ötesinde önlemler almasına da izin ve-riyor. Bu yasal girişimlerin makul ve gerekli niteli-ğine rağmen, Türkiye'de benzer düzenlemeleri ha-yata geçirme girişimleri, bazı Batılı medya kuru-luşları tarafından demokrasi ve ifade özgürlüğüneyönelik kısıtlamalar olarak nitelendirilerek eleşti-riliyor. Ancak dijital platformlara karşı kullanıcılarıkoruyan düzenlemelerin hayati önem taşıdığını

kabul etmek gerekir. Fiziksel dünyada yasa dışıolan suçlar, çevrim içi ortamda işlendiğinde de ya-salardan muaf tutulmamalıdır. Detaylar ülkelerarasında farklılık gösterse de tüm yasal düzenlemegirişimleri bireyleri ve toplumu dijital ortamlarınyarattığı risklerden korumayı amaçlamalıdır.
Sadece "seçkinler" için değilİlginçtir ki, Avrupa ülkelerinde daha demokra-tik bir çevrim içi deneyim için hayati önem taşıyanyasal düzenlemeler, Türkiye'de uygulandığında ge-nellikle “sansür” olarak nitelendiriliyor. Dijital plat-formları sorumluluk almaya ve yetkililerle işbirliğiyapmaya zorlayan yasal düzenlemelerin gerekli ol-duğu açıktır. Ancak bu düzenlemelerin, konumdanbağımsız olarak herkesin dijital dünyada aynıstandartlara tabi olmasını sağlamak için dünya ge-nelinde adil ve tutarlı bir şekilde uygulanması ge-rekiyor. Dijital platformların oldukça önemli birgüce sahip olduğu bu çağda, adil ve tutarlı yasaldüzenlemelerin aciliyeti göz ardı edilemez. Buplatformlar kamusal söylemi şekillendirmeye, si-yasi sonuçları ve toplumsal istikrarı etkilemeyedevam ettikçe, diğer tüm kuruluşlarla aynı yasalstandartlara tabi tutulmaları zorunludur. Bireylerikoruyan ve demokratik süreçlerin bütünlüğünügözeten düzenlemeler sadece arzu edilen değil,aynı zamanda aciliyeti olan bir gerekliliktir. Dijitalçağın faydalarından gerçek anlamda yararlanabil-mek için dijital ortamın bir eşitlik, güvenlik ve ger-çek özgürlük alanı olarak kalmasını sağlayacak kü-resel işbirliğine ve sağlam yasal çerçevelere ihtiyaçbulunuyor.

[Murat Selvi, TRT World Research Cen-
tre'da Araştırmacıdır.]

Avrupa'da dijital 
kaosa yasal düzenleme
İlginçtir ki, Avrupa ülkelerinde daha demokratik bir çevrim içi deneyim için hayati önem taşı-
yan yasal düzenlemeler, Türkiye'de uygulandığında genellikle “sansür” olarak nitelendiriliyor
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Ücretli çalışan sayısı 
temmuzda yıllık bazda 

yüzde 3,4 arttı 
Tarım ÜFE ağustosta aylık 

bazda yüzde 1,56 azaldı Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
temmuz ayına ilişkin ücretli çalışan 
istatistiklerini yayımladı. 

Buna göre, sanayi, inşaat ve 
ticarethizmet sektörleri toplamında 
ücretli çalışan sayısı temmuzda yıllık 
bazda yüzde 3,4 artışla 15 milyon 
889 bin 385 kişiye yükseldi. Bu sayı 
geçen yıl temmuzda 15 milyon 369 
bin 599 kişi olarak kayıtlara 
geçmişti. 

Ücretli çalışanların alt detaylarına 
bakıldığında, temmuzda ücretli 
çalışan sayısı yıllık olarak sanayi sek
töründe değişmezken (5 milyon 100 
bin 115 kişi), inşaat sektöründe 
yüzde 8,6 ve ticarethizmet sek
töründe yüzde 4,3 yükseldi. 

 
Ücretli çalışan sayısı aylık bazda 

yüzde 0,7 yükseliş gösterdi 
Sanayi, inşaat ve ticarethizmet 

sektörleri toplamında ücretli çalışan 
sayısı temmuzda aylık bazda yüzde 
0,7 arttı. 

Alt detaylarına bakıldığında, tem
muzda ücretli çalışanlarda aylık 
olarak sanayi sektöründe yüzde 0,9, 
inşaat sektöründe yüzde 1 ve ticaret
hizmet sektöründe yüzde 0,6 artış 
görüldü.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
ağustos ayına ilişkin Tarım ÜFE veri
lerini açıkladı. 

Buna göre endeks, ağustosta bir 
önceki aya kıyasla yüzde 1,56 azalırken, 
geçen yılın aralık ayına göre yüzde 
17,92, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
32,1 ve 12 aylık ortalamalara göre 
yüzde 55,84 arttı. 

Sektörlerde bir önceki aya göre 
değişime bakıldığında, balık ve diğer 
balıkçılık ürünleri, su ürünleri, balıkçılık 

için destekleyici hizmetlerde yüzde 9,39 
artış, tarım ve avcılık ürünleri ve ilgili 
hizmetlerde yüzde 1,75, ormancılık 
ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 5,46 
azalış gerçekleşti. 

Ana gruplarda bir önceki aya göre çok 
yıllık (uzun ömürlü) bitkisel ürünlerde 
yüzde 6,03, canlı hayvanlar ve hay
vansal ürünlerde yüzde 0,19 artış 
görülürken, tek yıllık (uzun ömürlü ol
mayan) bitkisel ürünlerde yüzde 9,31 
azalış yaşandı. 

Yıllık TarımÜFE'ye göre 5 alt grup 
daha düşük, 9 alt grup daha yüksek 
değişim gösterdi. 

Yıllık bazda tek azalan grup yüzde 
eksi 6,23 ile sebze ve kavunkarpuz, kök 
ve yumrular oldu. Yıllık artışın en az 
olduğu alt gruplar yüzde 9,25 ile canlı 
kümes hayvanları ve yumurtalar, yüzde 
21,16 ile tahıllar (pirinç hariç), baklag
iller ve yağlı tohumlar olarak sıralandı. 
Buna karşılık, yıllık artışın yüksek 
olduğu alt gruplar yüzde 150,15 ile yağlı 
meyveler ve yüzde 66,65 ile koyun ve 
keçi, canlı, bunların işlenmemiş süt ve 
yapağıları olarak belirlendi. 

Aylık TarımÜFE'ye göre 4 alt grup 
daha düşük, 10 alt grup daha yüksek 
değişim gösterdi. 

Bir önceki aya göre azalışın yüksek 
olduğu gruplar yüzde eksi 17,5 ile sebze 
ve kavunkarpuz, kök ve yumrular, 
yüzde eksi 4,5 ile yağlı meyveler oldu. 
Buna karşılık, aylık artışın en yüksek 
olduğu alt gruplar yüzde 110,43 ile 
tropikal ve subtropikal meyveler, yüzde 
7,9 ile canlı kümes hayvanları ve yu
murtalar olarak kayıtlara geçti.

Sözcü Tv’de yayınlanan İpek 
Özbey’in moderatörlüğünü yaptığı; 
Milletvekilleri  Cemal Enginyurt, 
Turhan Çömez, Emekli Amiral Tuncer 
Ertürk, Prof. Hikmet Baydur’un 
katıldığı “Nokta Atışı” adlı programı 
izledim. 

Hulusi Akar’ın aşağıdaki konuş
masına tepki gösteren Cemal En
ginyurt sözlerine “Diyanet İşleri 
Başkanı Hulusi Akar” diyerek başladı 
ve hakaret üstüne hakaret neler 
neler… 

Cemal Engiryurt’a TBMM 
tarafından ülkenin cumhurbaşkanı da 
dahil olmak üzere her istediğine ağır 
hakaret edebilme izni mi verildi, diye 
düşünmeden edemiyorum. 

Elbette ki, herkesin adap ve 
usule riayet ederek eleştirme hakkı 
olup endişe duymadan eleştiri yapa
bilmelidir. 

Özellikle şunu üstüne basa 
basa ifade ediyorum.  

Yazımın amacı, ne iktidar sahip
lerini ne de Hulusi Akar’ı savunmak 
olmayıp Hulusi Akar’ın ağır hakarete 
uğradığı aşağıdaki sözlerine verilen 
aşağılık tepkiye tepki göstermektir. 

Azıcık iman ve akıl sahibi bu 
sözlere nasıl ağır hakaretlerle tepki 

gösterebilir anlamak 
mümkün değil; anlamak 
için iman ve akıl sahibi ol
mamak gerekir diye 
düşünüyorum. 

Hulusi Akar 
katıldığı bir etkinlikte yap
tığı konuşmada: 

"Eğitimin amacı bilgi 
edinmek değildir.  

Eğitimin amacı bir Allah korkusu, 
iki kuldan utanmak.  

Eğer biz 412 yaş arasındaki çocuk
larımıza Allah korkusunu verirsek, Al
lah'tan korkmayı, kuldan utanmayı 
verirsek, efendim vatan sevgisini 
verirsek, millet sevgisini verirsek, 
bayrak sevgisini verirsek, başkaları 
için iyilik yapmayı öğretirsek ve diğer 
milli ve manevi değerlerimizi onlara 
yüklediğimiz takdirde onun üzerine 
bu çocuk nereye giderse gitsin, 
dünyanın her yerine gitsin bu çocuk
tan korkmayın. 

Eğer bu verilmezse ki bazı sıkın
tılarımız var eğitimde yakından 
bilindiği gibi, şu gördüğümüz tablo 
olur.  

Bu sefer ateistle mi deistle mi 
uğraşacaksınız, LGBT ile mi uğraşa
caksınız, uyuşturucuyla mı uğraşacak
sınız?  
Şaşırırsınız, şaşırırsınız! 
Ondan sonra başlıyoruz efendim 

savcı nerde, polis nerede?  
Arkadaşlar, savcılarla polislerle bu 

iş olmaz olmaz, işin başı, ilacı EĞİTİM. 
Bunu verdik verdik, veremedik 

kendi çocuklarımızda bize ya

bancılaşıyor kendi torunlarımızda 
bize yabancılaşıyor.  

Aradan 10 yıl geçiyor, çocuk laf din
lemez oluyor.  

BUNU SEN EN BAŞTA DÜŞÜNECEK
TİN." Diyor. 

Bu konuşmaya kim tepki 
gösterirse göstersin, gösteren Müslü
man olamaz; Müslümanım diyorsa 
Müslümanlıktan çıkar! 

Bu yazıyı yazarken Fatih 
Portakal’ı izliyorum, bu konu ile ilgili 
konuşması yüzde yüz İslam’a aykırı; 
ayrıca, İslam’a yüzde yüz hakarettir! 

“Ortaçağ karanlığı” değer
lendirmesinde bulunuyor. Ortaçağ 
karanlığı neymiş Cehennemin 
ışığında keyif çatarken görürsün hiç 
üzülme! 

Herkes ahirete intikal edince 
görecek ORTAÇAĞI, YAKIN ÇAĞI! 

Yukarıdaki sözleri Genel 
Kurmay Başkanı, Milli Savunma 
Bakanı söyleyemezmiş, Diyanet İşleri 
Başkanı söylermiş, öyle mi? 

Eğer bu ülkede bırakınız 
yüzde 90 Müslümanı, yüzde 20 
gerçek Müslüman olsaydı bu adamlar 
bu kadar İslam’a hakaret etme cesare
tini gösteremezlerdi! 

İktidarla olan mücadelenizi 
İslam’a saldırarak yapamaz, ülkem
izde yaşanan her olumsuzluğu İslam’a 
yükleyemezsiniz! 
İktidarla bir hesabınız varsa 

hesabınızı muhataplarıyla görün ve 
benim dinimle uğraşmayın! 

Şunu da belirteyim: 
Hulusi Akar konuşmasının so

nunda, “Aradan 10 yıl geçiyor, çocuk 
laf dinlemez oluyor. BUNU SEN EN 
BAŞTA DÜŞÜNECEKTİN." diyor. 

Bu söylediklerinin hepsine imzamı 
atarım; ancak, 22 yıldır iktidardasınız 
niye bu durumdayız, niye en başta 
düşünmediniz, bu duruma gelin
memesi için yapmanız gerekenin ne 
kadarını yapabildiniz, yapmamanız 
gerekenin ne kadarını yaptınız? 

Düşünün düşünün bir kere değil, 
bin kere düşünün ve cevap verebilme 
yüzünüz varsa  Hz.Allah(cc)’a cev
abını ahirete bırakmadan bugünden 
veriniz! 

Birkaç sözümde Turhan ÇÖMEZ’e 
var: 

Turhan ÇÖMEZ sen nesin, neye 
hizmet ediyorsun anlamış değilim!  

Öbürleri neyse sen az çok cenneti 
cehennemi bilen adamsın, İslam’a 
dokunacak konuşmalarına çok dikkat 
etmelisin!  

Siyasi içerikli konuşmalarına bir şey 
demiyor, İslam’ın uygun görmeyeceği 
konuşmalarını dinleyince üzülüyo
rum! 
Şu üç günlük, ölümlü dünya için 

değer mi Turhan ÇÖMEZ! 
Şunu da söylemeden geçmeyeyim; 

İslam’dan uzaklaşıp deist, ataist olan 
çocuklarımızın bu hale gelmesinde ih
mali olan, üzerine düşeni yapmayan 
aileler, imamlar, hocalar, cemaatler ve 
tüm Müslümanlar birlik beraberlik 
içinde olamadığınızın vebalinin ne 
büyük olduğunu siz de Yüce 
Yaradan’ın huzurunda göreceğinizi 
unutmayın!    

Ticaret Bakanlığı, 2024 yılının 15 Eylül tarihine kadar gerçekleştirdiği fahiş fiyat denetimleri ve sektör bazlı denetimler 
sonucunda 1.274 gerçek ve tüzel kişiye toplamda 327.376.495 TL idari para cezası uyguladı. Özellikle emlak sektörüne yöne

lik yapılan denetimlerde 538 gerçek ve tüzel kişi denetlenirken, 392'sine 30 milyon TL'yi aşan idari para cezası kesildi.

NATO’nun beyin takımı olan ABD ve İngiltere, 
Ukrayna’nın Batı’nın uzun menzilli silahlarıyla 
Rusya’ya yönelik saldırmasının önünün açacak 
adımı gündemde. Bu konudaki yasağın kaldırıl
ması hususu ABD ve İngiltere liderleri arasında 
konuşulacağı istihbaratı Rus yetkililerce ciddiye 
aldı ve anında Moskova’dan sert açıklamalar ardı 
ardına gelmeye başlandı. 

Bu açıklamalara bir bakalım: 
Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey 

Ryabkov, Ukrayna'nın Rus topraklarına Batılı 
füzelerle saldırmasına izin verilmesi durumunda 
askeri anlamda yanıt vereceklerini söylerken, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ise 
Ukrayna’nın uzun menzilli silahlarla ülkesinin 
topraklarına saldırmasının, NATO'nun Rusya ile 
savaş halinde olması anlamına geleceğini söyledi. 

Putin, Ukrayna'nın Batı yapımı uzun menzilli 
füzelerle Rus topraklarını vurmasına NATO'nun 
izin vermesi halinde Moskova'nın “buna uygun 
kararlar” alacağını belirterek aslında devam eden 
UkraynaRusya savaşının genişleyeceğini ve 
savaşın sınırlarının NATO devletlerine kadar uza
yacağını söylemek istedi. 

EVET, bu bir savaş tehdididir ve tüm Avrupa’yı 
ilgilendirdiği kadar meselenin ucu bizi de il
gilendirmektedir. Ancak öyle hemen paniğe gerek 
yok!  

Rusya gözü kapalı ve hesapsızca NATO’ya 
doğrudan savaşacak kadar da pervasız olacağını 
sanmıyorum. En azından zamanı şimdi değil!  

Belki birkaç yıl sonra… Bakacağız. 
Kremlin’den gelen bu konudaki sert ifadeleri 

incelemeye devam edelim. 
Özellikle Ryabkov’un, "… buna yeterli şekilde 

tepki vereceğiz. Burada ciddi risk söz konusu. 
Çünkü Washington ve Londra'da ve diğer yer
lerdeki düşmanlar, başlattıkları oyunun tehlike 
seviyesini hafife alıyorlar. İlk önce bu yönde adım 
atsınlar da askeri anlamda da kapsamlı yanıt ala
caklar." şeklindeki ifadesinden Rusya’nın blöf 
yapmayacağını askeri anlamda karşılık vere
ceğini göstermektedir.  

Ayrıca Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov’da; 
Batı’nın Ukrayna’ya bu tür silahları kullanma izni 
verme kararı aldığını düşündüklerini belirterek, 
bu kararın resmi olarak duyurulmasının ise yal
nızca bir zaman meselesi olduğunu söylemesi ise 
meselenin önemini farkındalığı anlamına 
gelmektedir. 

Diğer bir açıklama ise Rusya Dışişleri Bakanı 
Sergei Lavrov’ dan geldi. Lavrov, Batı’nın Ukray
na’ya yönelik silah desteğinin sınırlarını 
genişletme niyetinde olduğundan emin olduk
larını ifade etti. Hatta Lavrov’a göre, bu karar 
aslında çok daha önceden alınmış olabileceğini 
de ekledi. 

Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi Vasily Neben
zya’da Lovrov’u destekleyen benzer bir açıklama 
yaptı. Batı’nın, Kiev’e verdiği desteği kamuoyu
nun gözünde meşrulaştırma çabası içerisinde 
olduğunu ve bu saldırıların önceden planlanmış 
olduğunu belirtti.  

Açıklamaları birleştirip genel bir okuma ya
parsak, RUSYA’nın bu konuda aldığı sağlam istih
baratın olduğunu söyleyebiliriz. Moskova 
tehdidin farkında ve emin! ABD ve İngiltere’nin 
planını görüyor ve uyarıyor! 

Gelelim asıl soruya.  
Bu konuda: 
Rusya caydırıcılık adına nükleer kartını oyuna 

sokacak mıdır? 
Rusya’nın adımı ne olacaktır? 
Rusya, geçtiğimiz aylarda Ukrayna yakın

larında taktik nükleer silah tatbikatı başlattığını 
biliyoruz. Bu tatbikatın saldırıya hazırlıktan 
ziyade bir gözdağı verme eylemi olarak yorumla
mak şuan için daha gerçekçi olur. 

Nükleer kartını dışarda tutarak bir strateji çize
cek olursak; Moskova’dan BALTIK bölgesine bir 
tür askeri hareket yapabilirliği daha olasıdır. Be
larus bölgesi bu anlamda takip edilmelidir.  

Diğer bir hamle ise Yemenli ENSARULLAH’ı 
silahlandırabilir! Bu daha önce de Wall Street 
Journal’da gündeme gelmişti. ABD’nin Ukray
na’ya yapacağı silah desteğine karşılık, Rusya’nın 
da Yemen merkezli Ensarullah'ı silahlandırarak 
misilleme yapama ihtimali mümkündür. 

Ve son olarak Rusya’nın Kuzey Kore kartını da 
oyuna süreceği de değerlendirebilirim. Çünkü 
birkaç gün önce Rusya Güvenlik Konseyi 
Sekreteri Sergey Şoygu'nun, Kuzey Kore'ye bir zi
yaret gerçekleştirdiğini basından takip ettik. Za
manlama tatbiki manidar. 

Toparlayalım.  
Anlaşılıyor ki Rusya, ABD ve İngiltere’nin ata

cağı bu adamı çok önceden görmüş ve kedince 
önemlini almıştır. Haziran ayında Putin, 24 yıl 
sonra Kuzey Kore’ye giderek ABD’ye mesaj gön
dermiştir. Bu da yetmemiş nükleer tatbikatlar ya
parak, Ukrayna’ya yapılacak füze desteğini 
bloklamaya çalışmıştır. 

Zor zamanlardan geçiyoruz, ortam günden 
güne de gerginleşiyor. Ortadoğu’da yanan ateş 
devam ederken, kuzeyimizdeki cereyan eden 
savaşın genişleme ihtimali fazlasıyla can sıkıyor.  

ABD durmuyor! Savaştan, terörden beslenmeyi 
alışkanlık haline getiren lobiler durmuyor. Son 
olarak Pakistan'ın balistik füze programına ürün 
tedarik ettikleri gerekçesiyle Çin ve Pakistan 
menşeli 5 kuruluşa yaptırım kararı alarak gergin
liği arttırmaya devam ediyor.  

Ticaret Bakanlığı açıkladı: Fahiş fiyat 
ve stokçuluğa 327 milyon TL ceza

Tüketicinin korunması ve adil bir 
piyasa ortamının sağlanması amacıyla 
Ticaret Bakanlığı, fahiş fiyat denetimler
ine devam ediyor. 2023 ve 2024 yıl
larında gerçekleştirilen yoğun 
denetimler sonucunda binlerce işletm
eye ağır cezalar kesildi. 

Ticaret Bakanlığı, 2024 yılının 15 
Eylül tarihine kadar gerçekleştirdiği 
fahiş fiyat denetimleri ve sektör bazlı 
denetimler sonucunda 1.274 gerçek ve 
tüzel kişiye toplamda 327.376.495 TL 
idari para cezası uyguladı. 

Özellikle emlak sektörüne yönelik 
yapılan denetimlerde 538 gerçek ve 
tüzel kişi denetlenirken, 392'sine 30 mi
lyon TL'yi aşan idari para cezası kesildi. 

 
Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açık

lama şöyle: 
Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel 

Müdürlüğümüz tarafından fiyat is
tikrarının sağlanması, fahiş fiyatın engel
lenerek adaletli bir iç piyasa tesisi 
sağlanması amacıyla sektör bazlı dene
timlerin yanında fahiş fiyat denetimleri 
de 81 ilimizde yoğun bir şekilde devam 
etmektedir. 

Denetimlerimiz kapsamında fahiş 
fiyat denetimlerinde 2023 yılında 
15.080 gerçek ve tüzel kişi denetlenmiş 
olup, aykırılık tespit edilen 646 gerçek 

ve tüzel kişiye 135.104.257,00 TL idari 
cezası kesilmişti. 2024 yılının başından 
15 Eylül tarihine kadar ise fahiş fiyat 
denetimleri kapsamında 45.318 gerçek 
ve tüzel kişi denetlenmiş aykırı fillerde 
bulunan 691 gerçek ve tüzel kişiye 
197.610.314,50 TL idari para cezası 
uygulanmıştır. 

Sektör bazlı yapılan denetimlerimiz 
kapsamında: 2024 yılında otomotiv 
sektöründe 202 firma denetlenmiş 
aykırı fiil ve eylemlerin yanında stokçu
luk uygulayan 68 firmaya toplamda 
75.013.928,00 TL idari para uygulan
mıştır. 

Emlak sektörüne yönelik denetimler
imiz kapsamında 2024 yılı 15 Eylül tar
ihi itibarıyla 538 gerçek ve tüzel kişi 
denetlenmiş, aykırılık tespit edilen 392 
gerçek ve tüzel kişiye 30.152.253,00 TL 
idari para cezası uygulanmıştır. 

Kuyum sektörüne yapılan denetimler 
kapsamında 2024 yılında 310 gerçek ve 
tüzel kişi denetlenmiş olup, 123 gerçek 
ve tüzel kişiye aykırı fillerinden dolayı 
24.600.000,00 TL idari para cezası uygu
lanmıştır. 

Denetimlerin yanında 24 Temmuz 
2024 tarihinde yapılan 2024/3 sayılı 
HFDK ( Haksız Fiyat Değerlendirme Ku
rulu ) Toplantısında ise 46 hal içi tüccar 
ve 2 tavukçuluk firmasına toplamda 

30.074.880,00 TL idari para cezası uygu
lanmıştır. 

Ticaret Bakanlığı olarak 2024 yılında 
15 Eylül tarihine kadar sektör bazlı 
denetimler ve fahiş fiyat denetimleri 
toplamında 46.368 gerçek ve tüzel kişi 
denetlenerek aykırı eylem ve fillerle bir
likte, stokçuluk girişimlerinde bulunan 
1.274 gerçek ve tüzel kişiye 
327.376.495,50 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. 
Ticaret Bakanlığı olarak iç 

piyasamızda ticari etiğe aykırı 
davranışlarda bulunarak haksız kazanç 
sağlanmasını engellemek, adaletli bir iç 
piyasa işleyişi tesisi sağlamak için çalış
malarımıza aralıksız bir şekilde devam 
edilecektir.

ALİ DUTAL

Hulusi Akar’ın  
sözlerine ağır tepkiler

CEMAL DURUK

GÖLGE OYUNU   
Savaş Senaryoları -1,2,3 
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sosyal medya, bilgi paylaşımınınhızla yayıldığı bir platform haline gel-di ve doktorlar da bu platformlardasağlık bilgilerini geniş kitlelere ulaştır-mak için aktif olarak yer alıyor. Ancakson dönemde, etkileşim almak amacıy-la bazı doktorların, günlük yaşamdakullanılan ürünlerin zararlarını arkaplanda popüler bir müzikle akademikveya klinik çalışmaların sonuçlarınıkaynak göstermeden, abartarak anlat-tıklarına sıkça tanık oluyoruz. Bilimseldoğruların çarpıtılması veya abartıl-ması, halkın yanlış yönlendirilmesineve sağlık konusunda gereksiz korkula-rın oluşmasına yol açıyor. Peki, buabartılı iddiaların toplumsal etkilerinedir ve bu konuda neler yapılmalıdır?Sosyal medyada en sık karşılaşılanabartılı iddialardan biri, su tüketimiüzerine. “Günde 2 litreden fazla su iç-mek böbreklerinize zarar verir” gibiiddialar, yüzeysel olarak doğru görün-se de, bilimsel olarak tam anlamıyladoğru değildir. Su tüketimi, bireyin fi-ziksel aktivitesine, yaşına, sağlık duru-muna ve çevresel faktörlere bağlı ola-rak değişir. Fazla su içmenin zararlarınadiren görülür ve genellikle aşırımiktarda su tüketimine bağlıdır. An-cak bu tür abartılı söylemler, insanlarısu içme konusunda gereksiz bir kor-kuya sürükleyebilir ve sağlıklı yaşamalışkanlıklarını olumsuz etkileyebilir.Benzer şekilde, “Her gün şampuankullanmak saç dökülmesine nedenolur” iddiası da sosyal medyada sıkçakarşımıza çıkan yanlış bir genelleme-dir. Şampuan kullanımının saç dökül-

mesi ile doğrudan bağlantısı olmadığıgibi, saç tipine uygun şampuan kulla-nıldığında saç sağlığına olumlu etkilerbile olabilir. Ancak bu tür abartılı id-dialar, kişisel bakım alışkanlıklarını ge-reksiz yere değiştirmeye zorlayabilir.Daha ciddi bir örnek ise mikrodal-ga fırınlarla ilgili iddialardır. “Mikro-dalgada yemek ısıtmak kansere nedenolur” şeklindeki iddialar, mikrodalga-ların yanlış kullanımından kaynakla-nabilecek nadir durumları abartaraktüm kullanımı tehlikeli gösterir. Oysamikrodalga fırınlar, güvenlik standart-larına uygun olarak kullanıldığında,kanser riskini artıran bir faktör değil-dir. Bilimsel araştırmalar, doğru kulla-nıldığında mikrodalga fırınların yiye-cekler üzerinde zararlı bir etkisi olma-dığını ortaya koymuştur. Ancak bu türabartılı iddialar, halk arasında gerek-siz korkulara ve hatta kullanımı tama-men bırakmaya yönelik davranış deği-şikliklerine yol açabilir.Bir başka abartılı sağlık iddiası isehormonlu meyve ve sebzeler konu-sudur. “Hormonlu meyveler kansereneden olur, bu yüzden kesinlikle uzakdurulmalıdır” gibi iddialar sıklıklagündeme gelir. Peki, insanlar gerçek-ten hormonsuz meyve ve sebze al-mak istediklerinde ne yapmalı? Eli-mizde mızrak, belimizde yapraklaavcı-toplayıcı zamanlardaki gibi avla-nıp organik meyve toplayamayız. Şe-hirden köye tersine göç da herkesinyaşantısına uygun değil. Türkiye’dekipek çok şehirde organik pazarlar ku-rulmakta ve bu pazarlardan yerel, or-

ganik sertifikalı ürünler temin edile-bilmektedir. Bu pazarların bazıları to-humdan tezgâha belediyelerin ya dabulunduğu ilin il, tarım ve gıda mü-dürlükleri kontrolünde yetiştirilenürünlerin pazarı da olabilir. Ayrıca,organik sertifikalı market zincirlerin-den veya yerel kooperatiflerden dehormonsuz ürünler satın alınabilir.Bunun dışında, ürünlerin organik ol-duğunu gösteren sertifikalara dikkatetmek, hormon ve diğer zararlı mad-deler kullanılmadığının bir garantisiolabilir. Alınacak en iyi önlemlerdenbiri de mevsimi dışında bir meyveveya sebzeyi tüketmemektir. Sağlık profesyonellerinin sosyalmedyada abartılı bir şekilde ele aldığıbir diğer konu ise belirli hastalıklarasebep olabilecek etkenlerin şişirilme-sidir. Örneğin, glütenin herkes için za-rarlı olduğu ve glüten içeren yiyecek-lerin kesinlikle tüketilmemesi gerekti-ği gibi iddialar yaygındır. Oysaki çöl-yak hastalığı veya glüten intoleransıolmayan bireyler için glütenin ciddibir sağlık sorunu oluşturduğuna dairbilimsel bir dayanak yoktur. Ancak butür abartılar, birçok insanın gereksizyere glüten içermeyen diyetler uygu-lamasına neden olabilir ve beslenmealışkanlıklarını olumsuz yönde etkile-yebilir. Diş macunlarının, kozmetikürünlerin, kapsül kahvelerin, pet şişesularının içindeki mikro plastiklerinve günlük hayatta kullanılan popülerne varsa kaynak belirtilmeden bol ke-seden atılan hormonal denge bozuk-lukları, östrojen anormallikleri, memehastalıkları, kalp-ritim bozuklukları,alzheimer… Liste uzayıp gidiyor…Evet, bu ürünler sağlıklı demiyorumama sosyal medya fenomeni olmayaçalışan sağlık uzmanlarının sayfala-rında bilimsel, akademik kaynak be-lirtilmeden sürekli bir şeylerin bizi öl-dürmek için tasarlandığı şeklindehalkta korku ve panik ortamı oluştur-malarından rahatsızım. 

Sağlık profesyonellerinin sosyalmedyada verdiği mesajlar, geniş kitle-lere ulaştığı için büyük bir sorumluluktaşır. Abartılı iddialar ve yanlış bilgi-lendirmeler, halk sağlığını riske atabi-leceği gibi doktorların mesleki itibarı-nı da zedeler. Ancak bu noktada sade-ce doktorlara değil, sosyal medya kul-lanıcılarına da önemli bir görev düşü-yor: medya okuryazarlığı.Sosyal medyada karşılaşılan hersağlık bilgisi doğru olmayabilir ve kul-lanıcıların bu içerikleri eleştirel birgözle değerlendirmesi gerekir. Medyaokuryazarlığı, bir bilginin kaynağınısorgulamak, doğruluğunu araştırmakve bilginin arkasında sağlam bilimseldayanaklar olup olmadığını kontroletmeyi içerir. Örneğin, su tüketimi,şampuan kullanımı ya da mikrodalgafırınlarla ilgili abartılı iddialarla karşı-laşıldığında, güvenilir bilimsel kaynak-lara başvurulması ve iddiaların doğru-lanması gerekir. Bilinçli medya tüketi-mi, toplumun yanlış bilgiye karşı dahadirençli olmasını sağlar ve sağlık ko-nularında daha doğru kararlar alın-masına katkı sağlar.Sağlık profesyonellerinin sosyalmedyada doğru bilgi vermesi, toplum-sal sağlık açısından hayati önem taşır.Abartılı iddialar ve korku yaratmastratejileri, kısa vadede dikkat çekebi-lir ancak uzun vadede hem halk sağlı-ğını tehlikeye atar hem de doktorlarıngüvenilirliğini zedeler. Aynı şekilde,medya okuryazarlığının artırılması,bireylerin sosyal medyada karşılaştık-ları bilgileri daha doğru bir şekilde de-ğerlendirmesine olanak tanır. Doktor-lar, halkı bilimsel gerçekler ışığındabilgilendirmeli ve etik sorumlulukları-nı göz ardı etmeden sosyal medyaplatformlarını kullanmalıdır.Toplumun bilinçlenmesi ve bilimseltemellere dayanan bilgilere ulaşması,hem halk sağlığının korunması hem dedoktorların mesleki itibarının güçlen-mesi açısından kritik bir rol oynar.

SERHAT GÜLLER

ETKİLEŞİM UĞRUNA
TEHLİKEYE ATILAN

İNSAN SAĞLIĞI

Dİyarbakır'ın Bağlar ilçesi Tav-şantepe Mahallesi'nde 21 Ağustos'takaybolan ve 8 Eylül'de Eğertutmaz De-resi'nde cansız bedenine ulaşılan 8 ya-şındaki Narin Güran'ın öldürülmesineilişkin Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcı-lığınca yürütülen soruşturma sürüyor.
YANLIŞ İHBARLA ŞAŞIRTMA Narin'i arama çalışmalarında, birçokasılsız ihbarın yapıldığı ortaya çıktı.Ekipleri yanlış yönlendiren o ihbarlar,JASAT tutağında yer aldı. Tutanağa göre,Suriyelilerin kaldığı çadıra yakın bir ko-numda terlik bulunduğu iddia edilerek,jandarma bu tarafa yönlendirilmeye ça-lışıldı. Arama çalışmaları sırasında köy-de yangın çıkarıldı, olağan dışı elektrikkesintileri yaşandı. İki kişinin bir kız ço-cuğunu köyün üst tarafına götürdüğüşeklindeki ihbar da ekipleri yanlış yön-lendirmek içindi. Bu gibi eylemlerle,jandarma personeli, Eğertutmaz Dere-si'nden uzaklaştırılmaya çalışıldı. Narincinayeti ile ilgili hazırlanan ön otopsi ra-porunun önümüzdeki günlerde savcılı-ğa ulaşması bekleniyor. Soruşturmakapsamında, tutuklu bulunan amcaFuat Güran'ın eşi Hediye Güran da göz-altına alındı. HTS kayıtlarına göre yenge,cinayetin işlendiği düşünülen dakikalar-da Narin'in yaşadığı eve iki kez girip çık-tı. Tutuklu anne Yüksel Güran da ifade-sinde "Ben o saatlerde Hediye Güran'laberaberdim." demişti. Öte yandan anne-nin ağız ve diş yapısına ilişkin örneklerde alındı. İstanbul Adli Tıp Kurumu'na

gönderilen örnekler, tutuklu ağabeyEnes Güran'ın kolundaki ısırık izleriylekarşılaştırılacak. Hediye Güran'ın sorgu-sunda verdiği bilgilerin ardından yenigözaltılar oldu. Gözaltına alınan 2 kişide Narin'in akrabası. Şüpheliler, soruş-turmanın seyrini değiştirmek için, sahteihbarlarla görevlileri farklı yerlere yön-lendirdikleri gerekçesiyle gözaltına alın-dı. Soruşturmada tutuklanan 11. isim,amca Salim Güran'ın 15 yaşındaki işçisiR.A. Amca ve işçisinin Narin son görül-düğü 15.15'ten sonra 5 kez görüştüğüortaya çıkmıştı. Ancak 15 yaşındaki işçi,Narin'in kaybolduğu 21 Ağustos'ta pat-ronu Salim Güran'ın tüm gün yanındaolduğunu söyledi. R.A., Salim Güran'a"Tamam henüz bende değil, tamamdaha ölmemiş." dediğini de hatırlamadı-ğını iddia etti, sadece saat 14.00'te kıya-fet değiştirmek için yanından kısa süre-liğine ayrıldığını anlattı.
AMCA SUÇLAMAYI REDDETTİSoruşturma kapsamında, 2 Eylül'detutuklanan amca Salim Güran'ın soruş-turmayı yürüten 3 savcı tarafından yeni-den ifadesi alındı. Güran, savcılıkta, olaygünü yaptıklarına ilişkin daha önce jan-darma ve savcılıkta verdiği ifadeleri tek-rarladı, kendisine yöneltilen suçlamalarıreddetti. Aracına farklı çocukların bindi-ğini savunan Güran, "Sadece Narin'inDNA'sının çıktığına ilişkin herhangi birdiyeceğim yoktur." dedi.Savcılığın, "Sizden ele geçirilen ceptelefonuna ilişkin yapılan Dijital Mater-

yal İnceleme Raporu'nda 23 Ağustosgününden önceki tüm normal arama veWhatsApp arama kayıtlarını sildiğinizanlaşılmıştır. Neden arama kayıtlarınısilme ihtiyacı duydunuz?" sorusu üzeri-ne Güran, "Ben hayat kadınları ile gö-rüşme sağladığımdan ve bu hususunaçığa çıkmaması adına kayıtları sildimSürekli telefonumda bulunan dijital ve-rileri siliyorum. Narin'in ölümüne ilişkinherhangi bir delili yok etme amacı taşı-mıyorum." ifadelerini kullandı. “Sizin ai-lenin birçok üyesinin 21 Ağustos günü-ne ilişkin telefonunda bulunan arama,mesajlaşma, WhatsApp kayıtlarını sil-dikleri tespit edilmiştir. Neden böyle birşey yapma ihtiyacı hissetmişlerdir?" so-rusu üzerine amca Güran, aile üyeleri-nin neden bu verileri sildiklerini bilme-diğini ileri sürdü. Narin Güran'ın cansızbedenini dereye gizlediğini itiraf eden

ve tutuklanan Nevzat Bahtiyar ifadesin-de amca Salim Güran'ın "Arif'in kızını öl-dürdüm, sen de bu cesedi alıp yok ede-ceksin. Yoksa seni ve aileni öldürürüm."şeklinde kendisini tehdit ettiğini önesürdü. Nevzat Bahtiyar, "Daha önce ifa-demde bu durumdan bahsetmemiştimçünkü Salim Güran'dan korkmuştum."dedi. İlk ifadesinde cesedi amcayla bir-likte çuvala koyduklarını söyleyen Bah-tiyar, mahkemede bu ifadesini değiştire-rek "Daha sonra ben kendi ikametimdeNarin'in cesedini tek başıma çuvalın içe-risine yerleştirdim." dedi. Soruşturma-da, aralarında anne Yüksel ve ağabeyEnes Güran'ın da bulunduğu 11 zanlı tu-tuklanmıştı. Amca Fuat Güran'ın 13 Ey-lül'de gözaltına alınan eşi Hediye Güranile onun sorgusunda verdiği bilgilerinardından gözaltına alınan 2 şüphelininjandarmadaki işlemleri sürüyor.
Dİyarbakır'ın yüreğini yakan Na-rin Güran cinayetinde yeni bir çığır açıl-dı. Narin'in akrabaları tarafından siste-matik bir şekilde delil karartma eylem-leri gerçekleştirildiği belirlendi. Yapılanincelemelerde, aile üyelerinin 50'den

fazla sahte ihbar yaptığı tespit edildi.NTV'nin haberine göre, soruşturmadosyasındaki JASAT tutanağına göre ikişüpheli soruşturmanın seyrini değiştir-mek ve ekipleri Eğertutmaz Dere-si’nden uzaklaştırmaya çalışmakla suç-
lanıyor. Şüphelilerin bu amaçla, Suriyeli-lerin kaldığı çadıra yakın bir konumdaterlik bulunduğunu iddia edip jandarmapersonelinin bu kısma yönlendirilmeyeçalıştığı öğrenildi. Söz konusu tutanakta,arama kurtarma çalışmaları esnasında

olağan dışı elektrik kesintilerinin yaşan-dığı, iki kişinin bir kız çocuğunu köyünüst tarafına götürdüğü şeklinde ihbardabulunulduğu, yanlış ifadelerle güvenlikbirimlerinin yanlış yönlendirildiği tes-pitleri yer aldı.

Hazİne ve Maliye Bakanlığı, 2024 yılıAğustos ayı merkezi yönetim bütçesi verileriniaçıkladı.  Buna göre bütçe ağustosta 129,6 mil-yar TL açık verdi. Temmuzda açık 96,8 milyarTL olmuştu. Ocak-ağustos döneminde toplamaçık ise 973,6 milyar TL oldu.  Hazine ve Mali-ye Bakanlığından yapılana açıklamada şöyledenildi: "2024 yılı Ocak-Ağustos dönemindemerkezi yönetim bütçe giderleri 6 trilyon226,6 milyar TL, bütçe gelirleri 5 trilyon 253milyar TL ve bütçe açığı 973,6 milyar TL ola-rak gerçekleşmiştir. Ayrıca, faiz dışı bütçe gi-derleri 5 trilyon 462,6 milyar TL ve faiz dışıaçık ise 209,5 milyar TL olarak gerçekleşmiş-tir. Merkezi yönetim bütçesi 2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde 383 milyar 384 milyon TLaçık vermiş iken 2024 yılı Ocak-Ağustos döne-minde 973 milyar 554 milyon TL açık vermiş-tir. 2023 yılı Ocak-Ağustos döneminde 16 mil-yar 716 milyon TL faiz dışı fazla verilmiş iken2024 yılı Ocak-Ağustos döneminde 209 milyar545 milyon TL faiz dışı açık verilmiştir."

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı AbdulkadirUraloğlu, Evrensel Posta Birliği Bölgesel Stra-teji Forumu'nun ardından basın mensupları-nın "kişisel verilerin sızdırıldığı" iddialarınailişkin sorularını yanıtladı. Bu yönde bir açık-lamalarının olmadığını vurgulayan Uraloğlu,şunları kaydetti: "Çok net söylüyorum, kimse ortalığı bulan-dırmasın. Söylenilen bir sözü cımbızla çekip,sanki 'Türkiye'de insanların güvenliğiyle ve ve-rileriyle ilgili çalınmış güncel şeyler vardır'diye kimse haber yapmasın, şu anda öyle birgündem yoktur. Bu şekilde cımbızla çekilip ar-kasına ve önüne yorum ekleyerek, yapılan hiç-bir haberin bizim nezdimizde kıymeti yoktur.Böyle bir açıklamamız olmamıştır. Buradansöylüyorum, geçmişte olup da konuşulmuş,kendi içinde tartışılmış konuyu yıllar sonragündeme getirip, güncel bir konuymuş gibi su-nulması asla doğru değildir. Bununla ilgili deayrıca başka bir şey söylenmesine gerek yok.Türkiye'de şu anda kişisel verilerin çalınma-sıyla ilgili asla bir gündem yoktur. Siz de lütfenböyle bir gündem oluşturmayın." (AA)

Narin cinayetinde
çember daralıyorDiyarbakır’da cinayete kurban giden 8 yaşındaki Narin Güran”a ilişkin soruşturmada çemberdaralıyor. Narin cinayetiyle ilgili hazırlanan ön otopsi raporunun önümüzdeki günlerde savcı-lığa ulaşması bekleniyor. Soruşturmada 11 tutuklu var, gözaltı sayısı ise 3’e çıktı. Son gözaltınaalınan 2 kişinin sahte ihbarlarla soruşturmanın seyrini değiştirmeye çalıştığı belirtiliyor

Aile üyelerinin delilleri karartması tutanaklarda

Uraloğlu: Kişisel 
veri çalınmasıyla 
ilgili gündem yok

Bütçe açığı
973,6 milyar TL

İsraİl istihbaratının hedef aldığı Filistinvatandaşı ve Hamas bağlantılı kişilerin adresle-ri ve görüntüleri dahil olmak üzere ele geçirdik-leri gizli bilgileri İsrail İstihbarat Servisi Çevri-miçi Operasyon Merkezi (İÇOM) ile paylaştıkla-rı iddia edilen 20 sanık hakkında, 18 yıl 9'ar ay-dan 45'er yıla kadar hapis cezası istemiyle davaaçıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca ha-zırlanan iddianamede, 16'sı tutuklu 20 sanığın,Türkiye'de ikamet eden yabancı uyruklulara yö-nelik İsrail Dış İstihbarat Servisi MOSSAD adına"uluslararası casusluk" faaliyeti yaptıkları belir-tildi. İddianamede, MOSSAD'ın birimi İÇOM'un,hedefindeki kişilerin bilgilerini ele geçirebilmekiçin sanıklarla haberleşme uygulamaları ile sos-yal medya hesapları üzerinden iş ilanları vere-rek temas sağladığı, sonrasında da kendilerineait 7 farklı numarayla sanıklarla iletişime geçti-ği kaydedildi. Sanıklarla kesinlikle görüntülüveya sesli arama yapılmadığı belirtilen iddiana-mede, İsrail istihbarat biriminin, uzaktan kay-nak temini ve sahadaki hedeflerine yönelikaraştırma, keşif, fotoğraf, video doküman, takip,darp, yaralama, soygun, adam kaçırma gibi tak-tik bazda işler yapmayı amaçlayarak sanıklar-dan yararlandığı aktarıldı. İddianamede, sanık-ların, İsrail istihbaratının hedef aldığı Filistin va-tandaşı ve Hamas bağlantılı kişilerin adreslerive görüntüleri dahil olmak üzere gizli bilgileriniele geçirdikleri, sonrasında da bunları İsrail is-tihbarat görevlileri ile paylaştıkları belirtildi.

MOSSAD casuslarına 
istenen ceza belli oldu
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“BAtAklıktA ne yetişir?” “Gül ne-rede yetiştirilir?” Yazıma bu iki soru ilebaşladım. Bataklıkta bir şey yetiştirilmez. Ora-da her şey kendiliğinden yetişir. Öyleyse birinci soruyu değiştirelim.“Bataklıkta kendiliğinden neler yetişir?”Bataklıkta kendiliğinden yetişen bit-kiler daha çok “saz” dediğimiz uzun ot-lardır. Bunun dışında bazı otlar da ken-diliğinden sazlıkta yetişir. Sazlıkta kendiliğinden yetişen bitki-ler insanlar için çabuk ulaşılabilen bitki-ler de değildir. Bataklığa giren o bitkilerarasında çok da rahat etmez. Çünkü za-ten o bitkilerin kendileri elle dokunma-ya ve insanın elinde tutmaya da uygundeğildir. Saz dediğimiz o bitkinin en üs-tündeki tüyler dahi zararlıdır. Kulağagirdiğinde zarar dahi verebilir. Bataklıkta bitkiler zararlı olduğugibi oradaki bitkiler arasındaki yılanlarve çıyanlar da zararlıdır. Bataklık deni-lince bir de sivrisinekler akla gelir ki,

onlar da insanın kanını emer.Bataklık ile ilgili bir de deyim vardır:
“Sivrisineklerle uğraşma. Bataklıkları
ortadan kaldır.”Evet, bu sözden sonra asıl söylemekisteğimiz söze doğru gidiyoruz. 

“Bir sistem bataklık ise oradan
gül yetişmesini beklemek normal mi?
Bir bataklıktaki sivrisinekler ile tek
tek mücadele etmek mi daha akıllıca,
yoksa bataklığı ortadan kaldırmak
mı daha akıllıca?”Evet, bataklıkta gül yetişmez. Gülnerede yetiştirilir?Gül, daha çok bahçelerde, gül dahaçok gülistan dediğimiz yerlerde yetişti-rilir. Gül yetiştirilen yerler nezihtir, te-mizdir, paktır.Evet, günümüzde Dünya’da ve Ülke-mizde bataklık bir sistem, bataklık birortam mevcut. Bu ahvalde biz bataklıkta gül yetiş-mesi için bekliyoruz. Bu saflıktır, bu aymazlıktır. 

Eğitim sistemi, kültür sistemi, eko-nomi sistemi, sosyal sistem Dünya’da veÜlkemizde bir bataklıktır. Ve o batak-
lıktan kimse iyi bir sonuç çıkacağını
beklemesin. Dünya pozitivizm dedikleri mater-yalist eğitim bataklığında, Dünya kapi-talizm dedikleri sömürücü ekonomi ba-taklığında, Dünya bireyselcilik dedikleriçıkarcı toplum bataklığında kalmışsa vekültür olarak da harcıalem köksüzakımlar, gün be gün değişen basit popkültürü aynı bataklıktaki zararlı bitkilergibi her yeri sarmışsa nasıl kurtulaca-ğız?Elbette o zararlı sistemden kurtul-madan ve tek tek sivrisinekleri yok ede-rek ya da bataklıkta gül yetişeceğini sa-narak kurtuluş mümkün değildir. 

"Aynı şeyi tekrar tekrar yapmak ve
farklı sonuçlar beklemek deliliktir."Albert EinsteinBu sözü konumuza uyarlarsak şöylesöyleyebiliriz: “Bataklıkta gül yetiştir-
meye çalışmak deliliktir.”Evet, maalesef bu delilik kapitalizm,pozitivizm, materyalizm, bireyselcilikbataklığındaki bu toplumda mevcut. Ben buradan sesleniyorum. Ben bu-radan kime sesleniyorum?Milli Eğitim Bakanına sesleniyorum.Sayın Bakanım bataklıkta gül yetişmez.Bu eğitim sisteminden de ahlaklı, er-demli ve idealist adam yetişmez.

Hazine ve Maliye Bakanına sesleni-yorum. Sayın Bakanım bataklıkta gülyetişmez. Bu ekonomi sisteminden deadil ve dengeli bir gelir dağılımı çıkmaz.Adil ve dengeli bir gelir dağılımının ol-madığı yerde huzur olmaz. Elbette tüm seslenişim sistemin uy-gulama makamında olanlaradır. Şimdionların hepsini tek tek saymayayım. Özel bir seslenişim de Adalet Baka-nınadır. Sayın Bakan! Bu sistem böyle de-
vam ederse siz daha çok cezaevi inşa
edersiniz ki, yeni cezaevi inşa etmek
hüner değildir. Ve yazımızın bu noktasında sıra Ada-let Bakanına gelmişken, gündemi bir ayayakındır işgal eden “Diyarbakır İli Bağ-lar İlçesi Tavşantepe Mahallesinde (kır-sal mahallede, yani köyde) işlenen cina-yet ile bağlantılı “idam cezasına” dikkatçekelim. Gerçi gündemde yalnızca bu ci-nayet yok. Bir de Tekirdağ’da bir fecaatve vahşet var gündemde. Diyarbakır’daki cinayetin mağduruNarin isimli 8 yaşındaki bir kızımız. Te-kirdağ’daki mağdur, 2 yaşındaki bir be-bek. Bu iki olayda da cinayet, şiddet, yüzkızartıcı tüm suçlar mevcut. Bugün Narin kızımız ve Sıla bebeği-miz bu Ülkedeki bataklık diye özetledi-ğimiz sistemin mağdurları, yarın nicenice mağdurlar yine meydana çıkacak.
Çünkü bu sistem devamlı surette siv-

risinek üretiyor milyonlarca. (Bu sis-
tem devamlı surette suçlu üretiyor)Bataklık sivrisinek üretir, kapitalistmateryalist sistem suçlu üretir. Adalet sistemi suçlular için caydırıcıdeğil Ey Adalet Bakanı! İdam cezası tekrar hukuk sisteminegirmezse Narin kızımız ve Sıla bebeği-mizin katilleri, failleri az bir süre hapis-te yattıktan sonra tekrar bu toplum içintehlike saçacaktır. Bunun dışında bir de “kısasa kısas
diye bir kural var.” “Kısasta hayat
vardır” diye kural vardır. Bunlar ilahibir nizam ve mükemmel bir sistem su-nan Kur’an’ın emridir. Kuran-ı Kerim’deYüce Rabbimiz bizim hayrımıza olan,bizim faydamıza olan ekonomik, huku-ki, maarif, kültürel ve sosyal nizamı bi-zim için göstermiş ve emretmiş, SevgiliPeygamber Efendimiz (asm) de bunuuygulamada tesis etmiştir. Evet, bu yazıda uzun uzun bu siste-min (Dünya’da ve Ülkemizde uygulama-da olan mevcut sistemin) olumsuzluğu-nu beyan ettim. Ve bir önceki paragraftada bu olumsuz sistemin alternatifi olansistemi de (İslami/Muhammedi siste-mi) belirttim.Hem sorunu ve hem de çözümü be-yan ettim. Elhamdülillah. Bataklıkta gül yetişmez. “Gül, Mu-
hammedi sistemde yetişir.”Vesselam. 
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BATAKLIKTA GÜL
YETİŞTİRİLİR Mİ?

İsrAİl zulmü bu hafta uluslararasıbasında, özellikle ABD'de daha geniş yerbuldu. Hem Türkiye hem de ABD vatan-daşı olan Ayşenur Ezgi Eygi'nin 6 Ey-lül’de işgal altındaki Batı Şeria'da İsrailaskerlerinin açtığı ateş sonucu öldürül-mesi, gözleri kısa süreliğine de olsa soy-kırımın yaşandığı Filistin'e, yasa kuraltanımaz İsrail'e çevirdi. ABD basını vehükümetinin bu olayı uzun süre gün-demde tutmayacağına kesin gözüyle ba-kılıyor. Çünkü, 21 yıl önce tıpkı AyşenurEygi gibi katledilen yine ABD vatandaşıRachel Corrie olayına karşı Beyaz Saraysessiz kaldı. İsrail ve silah lobileriningücü 21 yılda daha da büyüdü. ABD veTürk vatandaşı aktivist 26 yaşındaki Ay-şenur Ezgi Eygi 6 Eylül'de işgal altındakiBatı Şeria'nın Nablus kentine bağlı Bey-ta beldesinde düzenlenen barışçıl birgösteride İsrail keskin nişancısı tarafın-dan açılan ateş sonucu başından vurula-rak hayatını kaybetti. Eygi, bugün Ay-dın'ın Didim ilçesinde toprağa verildi.
HAyAtI MüCAdElEylE GEÇtİ1998 yılında Antalya'da doğan EygiABD'de büyüdü. Bu ülkenin de vatanda-şı oldu. Türkiye dışında vatandaşı oldu-ğu ülkesinin, İsrail'e karşı olan katliampolitikasını her fırsatta eleştirdi, gösteri-lere katıldı. Washington Üniversite-si’nde psikoloji okudu ve ayrıca OrtaDoğu dilleri ve kültürü programındayan dal yaptı. Mezuniyet törenine boy-nuna kefiye sarılı olarak katıldı ve üze-rinde "Özgür Filistin" yazısı bulunan birFilistin bayrağı açtı. Başkaları için müca-dele eden Ayşenur Eygi, 2016-17 yılla-rında, ABD'nin Kuzey Dakota Eyale-ti'nde, Sioux yerlilerinin koruma altın-daki alanında, su kaynakları için kirlen-me riski teşkil eden petrol boru hattıprojesine karşı yürütülen protestolarakatıldı. Lise yıllarında Myanmar'a gitti.Myanmar’da Arakan Müslümanlarına

yapılan zulme dikkat çekmek istedi, bir-kaç ay kamplarda kaldı. 2016 seçimleri-ni Donald Trump kazandığında Eygi,Trump karşıtı eylemlerde aktif rol oyna-dı, öğrenci eylemlerinde öncülük ve bazıeylemlerde etkili konuşmalar yaptı.26 yaşındaki Ayşenur Eygi son ola-rak Filistinlilerin hakları için faaliyet yü-rüten, Uluslararası Dayanışma Hareke-ti’yle (ISM) bağlantı kurdu ve Batı Şe-ria'ya gitti. 6 Eylül'de Batı Şeria'da İsrailaskeri tarafından katledildi. İsrail ordu-su, olayla ilgili tam teşekküllü bir soruş-turma başlatıldığını açıkladı, ama sonuççıkmayacağını herkes biliyor. ISM ise,bugüne kadar 17 Filistinli göstericininBeyta’da gösterilerde öldürüldüğünübelirtti. ABD Dışişleri Bakanı AntonyBlinken, Eygi’nin öldürülmesinin “meş-rulaştırılamayacağını” savundu ve olay-da bir “kışkırtma” olmadığı tespitinipaylaştı. Blinken buna ek olarak İsrail’eBatı Şeria’daki operasyonlarında “kök-ten değişiklik” yapma çağrısında bulun-du. ABD Başkanı Joe Biden ise Eygi’ninölümü için “kaza” değerlendirmesiniyaptı. Biden'ın aksine İsrail ordusu bileaçıklamasında kaza demedi. İsrail açık-lamasında şu ifadeler yer aldı; “Eygi'ninkendisine yönelik olmayan, dolaylı vekasıtsız atış ile öldürülmüş olma ihtima-linin yüksek olduğu..."
sEssİZlİĞİ yENİ dEĞİlEygi'nin ailesi; “Başkan Biden, Baş-kan Yardımcısı Harris ve Dışişleri Baka-nı Blinken'ı bir ABD vatandaşının hu-kuksuz bir şekilde öldürülmesine ilişkinbağımsız bir soruşturma başlatmaya vesuçluların hesap vermesini sağlamayaçağırıyoruz” ifadeleri kullanıldı. ABDDışişleri Bakanlığı Sözcüsü MatthewMiller, tepkilerin artması üzerine, İsrailaskerlerinin açtığı ateş sonucu ölen Ay-şenur Ezgi Eygi'ye ilişkin soruya yanıtın-da, İsrail güçlerinin angajman kuralları-

nı değiştirmesi gerektiğini söyledi.Protesto gösterisi yaparken Ayşe-nur Ezgi'nin İsrail'in askerlerince öldü-rülmesine karşı ABD'nin ölümcül ses-sizliği yeni değil. Beyaz Saray, çocuk,kadın demeden katliam yapan İsrail'inzulmüne karşı sessizliği şaşırtıcı değil.İsrail tarafından daha önce de katledi-len iki ABD vatandaşına karşı Was-hington yönetimi hep sessizdi. 21 yılönce de yine Uluslararası DayanışmaHareketi (ISM) gönüllüsü bir insanhakları aktivisti ABD vatandaşı RachelCorrie İsrail tarafından katledildi. Rac-hel Corrie, Gazze Şeridi'nin güneyinde-ki Refah kentinde, 16 Mart 2003'te tu-runcu renkli ceketini giyerek elindekimegafonla barışçıl bir şekilde Filistinli-lerin evlerinin yıkılmasına karşı çıktı.İsrail ordusuna bağlı zırhlı bir buldo-zerle ezilerek öldürüldü.Filistin'de 21 yıl önce İsrail buldo-zerleriyle ezilerek katledilen ABD'li akti-vist Rachel Corrie'nin ailesi, 13 Eylül'deAnadolu Ajansı'na verdiği röportajda,Eygi'nin İsrail kurşunuyla öldürülmesi-ne ilişkin bağımsız bir soruşturma açıl-ması ve sorumluların hesap vermesi ge-rektiğini söyledi. Anne Cindy Corrie, İs-rail'in Gazze'de devam eden soykırımıve ABD vatandaşlarını öldürmesi gibidurumlarda kullanılabilecek Leahy Ya-sası, Silah İhracatı Kontrol ve YabancıAskeri Finansman yasaları gibi düzenle-meler olduğunu hatırlatarak ABD'nin"Her şeyden önce, kendi yasalarına kar-şı sorumlu olması" gerektiğini ve İsrailkonusunda bunun "harika bir politikadeğişikliği" olacağını vurguladı.Leahy Yasası aslında İsrail gibi ka-nun tanımaz ülkelere karşı, ABD'ninsessiz kalmasını engelleyen bir yasa. Se-natör Leahy tarafından 1997 yılındagündeme getirilen 2011 yılında kapsa-mı genişletilen yasaya göre; ABD Dışiş-leri Bakanlığı ve Savunma Bakanlığı, in-

san haklarını cezasız bir şekilde ihlaleden yabancı güvenlik gücü birimlerineaskeri yardım sağlamasını yasaklıyor.
HEsAP vErMEsİ GErEKİyOrCindy Corrie, "Şu anda, Ayşenur'ugörünüşe göre bir keskin nişancının öl-dürdüğünü biliyoruz. Bu nedenle bukişi, hesap verebilmeli ama aynı zaman-da İsrailli askerlerin dokunulmazlıklahiçbir hesap vermek zorunda oldukları-nı düşünmeden böyle eylemler yapma-sını mümkün kılan hükümet ve ordu-nun da hesap vermesi gerekiyor." ifade-lerini kullandı.İsrail'in, ABD'li yetkililerin talebinerağmen neden "hesap vermediği" soru-suna Craig Corrie, "ABD'nin iç siyasetin-de çok güçlü bir lobi var. İsrailli insan-lardan oluşan bu siyasi lobi, ABD'dekiHristiyan sağı destekleyen insanlar, si-lah endüstrisi, ABD hükümetine İsrail'idesteklemesi için çok fazla baskı yapı-yor." yanıtını verdi. Baba Corrie, kızıRachel için 21 yıl sonra "adaletin nasılolacağını bile bilmediğini" söyleyerekşunları kaydetti: "Rachel öldürüldü, ar-tık onun için yapabileceğimiz hiçbir şeyyoktu ama Rachel'in öldürülmesindenbir sonuç çıkarmayı umuyordum. BelkiFurkan Doğan ve Ayşenur gibilerininhayatı kurtarılabilirdi mesela. Dolayı-sıyla, sorumluların hesap vereceğinibilmeye ihtiyacımız var. Öldürmeleri vetüm bunları durdurmamız gerekiyor.Orada (Gazze'de) bir soykırım yaşanı-yor ve ABD bunun için silah gönderi-yor. Bu, uygulanması gereken ABD ya-salarına ve uluslararası hukuka aykırı.Durum çok korkunç, çok kötü bir şekil-de yanlış gidiyor. İnsanların dışarı çıkıp,sahip oldukları siyasi sermayeyi, gücükullanarak bunu durdurmaları gereki-yor. İnsanların umursadığını biliyorumama kurumlarının bunu durdurmakiçin çalışması gerekiyor."

GAzze Şeridi'ndeki Acur Fırınla-rı'nın sahibi Kamil Acur İsrail'in ekmeküretimi için gerekli yakıt ve ham maddegirişini engellemesi nedeniyle Gazzekentinde ve Gazze Şeridi'nin kuzey böl-gesinde sahibi olduğu 6 fırından 5'ininkapandığını ve bölgede bir ekmek krizi-nin baş gösterebileceğini söyledi. AAmuhabirine konuşan Acur Fırınları sahi-bi Kamil Acur, Gazze Şeridi'nin kuzeyi

için "açlık" uyarısında bulundu. Ekmeküretiminde yaşanan kriz nedeniyle Gaz-ze kenti ve Gazze Şeridi'nin kuzey böl-gesinde sahibi olduğu 6 fırından 5'ininkapandığını belirten Acur, şöyle konuş-tu: "İsrail'in ham madde ve yakıt girişiniengellemeyi sürdürmesi halinde çalış-maya devam eden tek fırınımız da birhafta içinde kapanma tehdidi altında.Gazze kenti ve kuzey bölgelerdeki fırın-

lara 10 gündür yakıt ulaştırılmadı. İsrail,yaklaşık bir ay önce bölgeye un, şekerve maya gibi temel malzemelerin girişi-ni kısıtladı."Yakıt ve ham madde krizinin fırınla-rın kapanmasına yol açtığına dikkati çe-ken Acur, söz konusu krizin sürmesi du-rumunda işler durumdaki tek fırında daçalışma günlerini azaltmak zorunda ka-labileceklerini söyledi. Acur, açık kalan

son fırınlarının Gazze'nin en büyük fı-rınlarından biri olduğunu belirterek,Gazze kenti ve kuzey bölgelerdeki çoksayıda insanın ekmek ihtiyacını bu fırın-dan giderdiğini vurguladı. Açık kalan buson fırının kapanmasının ekmek krizineyol açabileceği uyarısında bulunan Acur,özellikle Gazze kenti ve kuzey bölgeler-de yaşayan Filistinliler için tek yiyeceğinbir somun ekmek olduğunu dile getirdi.

Gazze'de ham madde ve yakıt krizi-nin daha da kötüleşmesinin önüne ge-çilmesini isteyen Acur, uluslararası ku-rum ve kuruluşlara "acil müdahale" çağ-rısında bulundu. İsrail'in uluslararasıhukuku ihlal eden kısıtlamaları nede-niyle Gazze Şeridi'nde yoğun saldırı veabluka altında yaşayan yaklaşık 2,3 mil-yon Filistinli, kriz boyutunda gıda, su veilaç eksikliği çekiyor. (AA)

ABD'nin İsrail zulmüne 
karşı ölümcül sessizliğiAyşenur Ezgi Eygi’nin, İsrail askeri tarafından katledilmesi ABD’nin de gündeminde. Kendi vatan-daşının protesto eylemi yaparken İsrail askeri tarafından öldürülmesi kısa süreliğine de olsa Was-hington yönetiminin İsrail politikasını eleştirmesine neden oldu. Ancak İsrail’in insanlıktan uzakpolitikalarına karşı yapılan eleştirilerin çok da uzun sürmemesi bekleniyor. Çünkü ABD, 21 yılönce yine İsrail tarafından katledilen vatandaşı Rachel Corrie konusunda İsrail'e karşı sessiz kaldı

Gazze'nin kuzey bölgelerinde ekmek krizi kapıda

AvrupA ülkeleri Romanya, Avusturya,Polonya, Çekya, Macaristan ve Slovakya'daşiddetli yağış ve fırtınaların neden olduğusellerde ilk belirlemelere göre 10 kişi haya-tını kaybetti, binlerce kişi tahliye edildi. Songünlerde Avrupa'da etkisini sürdüren yo-ğun yağışlar sonucu meydana gelen selle-rin, kıtayı 2002'de etkileyen afetten sonraki"en kötü felaket" olabileceği belirtildi. Ro-manya'nın doğusunu etkileyen sellerde 5kişi hayatını kaybetti, sel bölgelerinde yaşa-yanlar çamurlu sulardan botlar aracılığıylakurtarıldı. Romanya Acil Durum Dairesi,Galati ve Vaslui beldelerinde sel nedeniyleyaklaşık 5 bin evin hasar gördüğünü, çoksayıda ağacın devrildiğini ve trafikte aksa-maların yaşandığını açıkladı.Romanya Çevre Bakanı Mircea Fechetde metrekareye 160 litre yağmurun düştü-ğünü, ülkede nadir görülen afetin yaşandı-ğını söyleyerek, "Şu an tek yaptığımız şey,daha fazla insan kurtarabilmek." dedi.
AvusturyA'dA 3 ölü Avusturya Polisi, selin etkili olduğuAşağı Avusturya eyaletinde 2 kişinin cese-dine ulaşıldığını bildirdi. Aşağı Avustur-ya'da dün de bir itfaiye erinin hayatını kay-betmesiyle sel sebebiyle ölenlerin sayısı3'e yükseldi. Aşırı yağışın yol açtığı sel vesu taşkınları nedeniyle tamamen afet böl-gesi ilan edilen Aşağı Avusturya'da bugünde yağış beklenmesi yüzünden tehlikeninartarak sürdüğü bildirildi. Aşağı Avusturya'da kurulan kriz masa-sına başkanlık yapan Stephan Pernkopf,özellikle bu eyaletteki bazı barajlarda suyoğunluğu sebebiyle çökme yaşanabilece-ği uyarısında bulundu. Bu arada selin etkiliolduğu eyalette 200'den fazla cadde veotoyolun trafiğe kapalı tutulduğu kaydedil-di. Ülkenin kamu yayıncı kuruluşu ORF, selfelaketinden etkilenenler için yardım kam-panyası başlattı.Polonya'da da sel nedeniyle bir kişi ha-yatını kaybetti. Başbakan Donald Tusk, ye-rel medyaya yaptığı açıklamada, AvrupaBirliği'nden (AB) yardım almak için felaketbildirisi hazırladığını duyurdu. Polonya İçiş-leri Bakan Yardımcısı Czeslaw Mroczek dehükümetin "doğal afet" durumu ilan edebi-leceğini söyledi. Polonya Kızılhaçı ise X'tenyaptığı açıklamada, durumun daha da kötü-ye gidebileceği uyarısında bulundu.Polonya'nın Krakow kentinde yaklaşık48 saat etkili olan şiddetli yağış, VistulaNehri'nin taşmasına yol açtı. Nehrin taşma-sıyla polis ekipleri, bölgede güvenlik önlemialarak yolları trafiğe kapattı. (AA)

Orta ve Doğu 
Avrupa'yı Boris
Fırtınası vurdu
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karabük Üniversitesi (KBÜ) Tek-noloji Geliştirme Bölgesi (Teknokent)bünyesinde faaliyet gösteren firma tara-fından hazırlanan projeyle, kentin gü-rültü haritası çıkarılıp kirliliği engelle-mek amacıyla "gürültü panelleri" üreti-lecek.KBÜ Teknokent bünyesinde faaliyetgösteren Yeşilyurt Demir Çelik tarafın-dan hazırlanan proje ile şehrin gürültüharitası çıkarılıp, çevrim içi gürültü öl-çümleriyle vatandaşlara hizmet veril-mesi amaçlanıyor.UNESCO Dünya Mirası Listesi'ndeyer alan ve Sakin Şehirler Ağı'na (Cittas-low) bu yıl mart ayında dahil edilen Saf-ranbolu ilçesine de fayda sağlaması he-deflenen proje kapsamında kirliliği en-gellemek için "gürültü panelleri" üreti-lecek.KBÜ Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi veprojenin yürütücüsü Doç. Dr. Nihat Yıl-maz, AA muhabirine, akademisyenlertarafından hazırlanan projelerin tekno-kentler aracılığıyla çeşitli avantajlar sağ-lanarak geliştirildiğini anlattı.KBÜ Rektörü Prof. Dr. Fatih Kırı-şık'ın sanayi-üniversite işbirliğine önemverdiğini dile getiren Yılmaz, sanayicile-rin yatırımlarını artırması ve akademis-yenlerin projelerini daha rahat yapabil-mesi açısından teknokentin geliştirilme-sinin düşünüldüğünü söyledi.
"unESCo dünya mirası kentimiz

Safranbolu'ya destek vermek istiyo-
ruz"Yılmaz, yakın zamanda Karabük Üni-versitesi Teknokent'in, Orta Doğu Tek-nik Üniversitesi, Hacettepe veya Gebzegibi büyük teknokentlerin arasında gö-rülebileceğini ifade etti.Şirketin yönetim kurulu başkanı Os-man Yeşilyurt'un, AR-GE ve UR-GE(Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştiril-mesi) projelerine üretim aşamasındadestek için şirketi kurduğuna değinenYılmaz, tıp alanından kimyaya, atıktansağlığa hatta demir çelik alanına kadarher türlü projeye açık olduklarını kay-detti.Nihat Yılmaz, Karabük Teknokent'teçalıştıkları bir projede atıkların bor ma-deniyle bertaraf edilerek doğaya dahazararsız hale getirilmeyi hatta bunlar-dan geri dönüşüm sağlamayı hedefle-diklerini belirtti.İkinci projelerinde, toplumun en bü-yük sorunlarından biri olan gürültüüzerine odaklandıklarına dikkati çekenYılmaz, şöyle devam etti:"Göz ardı ediliyor ama gürültü çoğuinsanın sağlığını ve psikolojisini etkili-yor. Duyma kaybından kalp sağlığına ka-dar birçok konuda sorun. Bu da aslındaçevre kirliliği sayılır. Atıklar gibi düşü-nebiliriz. Bir de Safranbolu'muz turizmkenti ve Sakin Şehirler Ağı'na dahil edil-di. Sakin şehir olması dolayısıyla Kara-bük'ün gürültü haritasını çıkarmak veher an online izlenebilir gürültü ölçüm-leriyle halkımıza hizmet vermek istiyo-ruz. Bu sayede UNESCO Dünya Mirasıkentimiz Safranbolu'ya destek vermekistiyoruz."

"Vatandaşlar otel seçerken gürül-
tü ölçümlerine bakabilecek"Gürültü çıkaran fabrikalar ve yolla-rın olduğu bölgelerde 1 yıl boyunca öl-çümler yapılacağını söyleyen Yılmaz, gü-rültünün yıllık ortalamasının belirlene-rek güvenli veriler elde edileceğini an-lattı. Yılmaz, çalışmalarına başlanılanprojenin 2 yıl sürmesinin planlandığını,panellerin, ölçümlerde elde edilen gü-rültünün şiddeti, frekansı ve dalga boy-larına uygun büyüklükte üretileceğinivurguladı. Panellerin 1 yıl süren ölçüm-lerin ardından tespit edilecek gürültükaynaklarının bulunduğu alanlara ko-nulacağını aktaran Yılmaz, Çevre, Şehir-cilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü-nün uygun gördüğü yerleşim birimleri-ne yakın gürültü oluşan yerlere de pa-nel yerleştirme önerisinde bulunacakla-rını ifade etti. Nihat Yılmaz ayrıca, belir-lenen bölgeleri çevrim içi yöntemle sü-rekli ölçeceklerini, verileri internet üze-rinden herkesin görebileceğini dile ge-tirdi. Projenin sanayiyi ilgilendiren kıs-mıyla ilgili de bilgiler veren Yılmaz, "Bu-rada sorunu ortaya koyacağız. Sorunne? Gürültü. Gürültünün yeri, online,nerede olduğu anlaşılacak. Bundan son-ra ise gürültüyü engellemek için gürültüpanelleri üretilecek. Yeşilyurt Demir Çe-lik tarafından bu paneller üretilmeye ça-lışılacak. Hem sorun hem de sorununçözümü ortaya konacak." açıklamasındabulundu.

Karabük'te "gürültü
haritaları" çıkarılıp
sessiz şehir modeli

oluşturulacak

Türkiye'nin ilk kadın borsa ajanı 
Suzan Uçak hemcinslerine bu 

mesleğe yönelmelerini öneriyor
daha çok erkek işi olarak görü-len aracılık mesleğine yabancı ol-mayan Uçak, pamuk ajanı olan eşiBülent Uçak ile yıllardır çalışmala-rın içerisinde yer alıyor.TOBB tarafından önceki yıl dü-zenlenen aracılık sınavını kazana-rak ilk kadın borsa ajanı olan SuzanUçak, kadınların bu mesleği yapabi-leceğini gösteriyor.Aynı sınavda Uçak çiftinin oğul-ları Burak Uçak da başarı göstere-rek aile mesleği borsa ajanlığınıtercih etti.Suzan Uçak, AA muhabirine,borsa ajanı olarak İzmir TicaretBorsasında ham madde üreticisiyleiplik üreticisi arasında alım satımıngerçekleştirmesinde, lojistiğinde,ekspertizinde tescil yetkisine sahipkişi olarak çalışmalar yaptığını söy-ledi.Bugüne kadar hiç kadın borsaajanı olmadığını belirten Uçak, ken-disinin borsada pamukla ilgili iş-lemlere aracılık ettiğini belirtti.Borsa ajanlığının, borsada baş-kası adına ve hesabına vekil sıfatıy-la hareket eden kişilerin yaptığımeslek olarak tanımlandığını ifadeeden Uçak, şunları kaydetti:"Aslında pamuk üretiminde tar-lada, çırçır üretiminde çok fazla ça-lışan kadın var ama borsada bunutemsil edecek hiç kadın yoktu. Be-nim buraya gelmem, eşimle aynı işiyapıyor olmamız çok iyi bir duygu.Biz pamuk ticareti yapan aile şirke-tiyiz. Daha çok finans kısmında ça-lışıyordum. Sınava aslında kızımbaşvurmuştu. Onun için gelmiştikama prosedürde eksiklikler olduğuiçin sınava ben girdim. Borsa ajanlı-ğı çok bilinen bir meslek değil.Daha çok bu işte çalışan, onun aile-sinden gelen kişiler tarafından ya-

pılan bir meslek. Çok mutluyum,bizden ilk oldu. İnşallah ikinci debizden olur diye düşünüyorum çün-kü kızım da aktif olarak bu işi yapı-yor." Kadın istihdamının her alandaoluşturulması gerektiğini ifadeeden Uçak, erkek egemen bir işolan borsa ajanlığında artık dahaçok kadın olmasını gerektiğini an-lattı. Çevresindeki kadınlara borsaajanlığını önerdiğini dile getirenSuzan Uçak, "Mesela bizde bu işiyapan arkadaşların erkek çocuklarıyok işlerini devredecekleri, kız ço-cukları da var. İnşallah onlar içinben çaba gösterip bir sınav dahaaçılmasını isteyeceğim. Sınava ka-tılmak için tekstil ham maddeleriy-le uğraşan, borsa üyesi olan ve bor-sa ajanının simsarlığını yapan kişi-lerin yanında çalışanların belli birsüre devamlılıkları olduğu takdirdebu sınava girebiliyorlar. En az 2 yılborsa simsarı, ajanı veya tekstil fir-malarına ait bir yerde çalışmaları

gerekiyor. Ondan sonra sınava baş-vurabilirler." dedi.Uçak, İzmir Ticaret Borsasınınilklerin borsası olduğunu ve anlam-da desteklerinden dolayı ilk kadınborsa başkanı Işınsu Kestelli'ye deteşekkür etti.Türkiye'nin önemli tarım ülkesiolduğunu ve bu anlamda hak ettiğideğeri alması için daha güzel çalış-malar yapılması gerektiğini vurgu-layan Uçak, şöyle konuştu:"Benim ilk olmam tabii ki çokgüzel bir duygu. Belki önceki süreç-te daha zordu ama şimdi şartlardaha uygun bir pozisyonda ve bu işiyapan diğer arkadaşlar da biz ka-dınlara destek veriyorlar fazlasıyla.O yüzden yapmak isteyen varsa hertürlü konuda destek oluruz ve yap-sınlar sadece erkeklere egemen biriş değil. Evet zorlukları var amabize destek veren, yanımızda çalı-şan arkadaşlarımız, eşlerimiz veyabu işi yapan arkadaşlar bize destek

veriyor zaten. Çok güzel bir meslekçünkü ben çok seviyorum."
Eşiyle gurur duyuyorYaklaşık 40 yıldır borsa ajanlığıyapan Bülent Uçak ise kadınlarınher alanda olması gerektiğini, buanlamda eşini her zaman destekle-diğini ve kendisiyle gurur duyduğu-nu anlattı.Kadının iş hayatına katılım gü-cünün ülkelerin kalkınmasına dakatkı sunacağını belirten Uçak, söz-lerini, "Eşim zaten uzun yıllar tica-retin içerisinde daha çok finans-man ve muhasebe kısmında aktifgörevdeydi. Sınava girdi ve borsaajanı kimliğini aldı. Tabii biz iftiharediyoruz, mutluyuz, gururluyuzçünkü Türkiye'deki kadının yeri,inancı, motivasyonu, gücü, rol mo-del olma noktasında gençlere açmışolduğu ufuk, cesaret noktasındaçok önemli bir işlevsel görev gör-düğünü söyleyebilirim." diye ta-mamladı.

Engelli bireyler, "mobil uygulama" 
sayesinde engelsiz yolculuk yapıyor

Doğa tutkunları Düzce'nin 
güzelliklerini keşfetti

zonguldak'ta bir araya gelen70 doğa tutkunu, Düzce'nin doğalgüzelliklerini gezdi.Zonguldak Doğa Yürüyüş Grubulideri Emin Dinç rehberliğinde herhafta sonu farklı şehirlerde doğalgüzellikleri keşfeden doğaseverlerson olarak Düzce'de etkinlik düzen-ledi.Aydınpınar ve Güzeldere şelale-lerini gezen, Gölyaka ilçesinde Kül-türpark, Efteni Gölü ve Toptepe’deyürüyüş yapan 70 kişilik grup, böl-genin doğal güzelliklerini fotoğrafla-dıktan sonra piknik yaptı.Dinç, AA muhabirine, her haftasonu telefondaki mesajlaşma grubu

üzerinden organize olarak farklı şe-hirlerde doğa yürüyüşleri düzenle-diklerini anlattı.Zonguldak ve çevre illerde dahaönceden belirlenen güzergahlardahafif tempolu yürüyüşler gerçekleş-tirdiklerini aktaran Dinç, "Güzer-gahlar belli. Gideceğimiz yerleri çokiyi bilen bir rehber mutlaka yanı-mızda yer alıyor. Bu dönemde engüvenilir etkinliklerden biri doğadayürümektir. Doğa güzel mi güzel,buralar da çok güzel. Ben insanlaradiyorum ki AVM’lerde evlerde kal-mayın. Özellikle gençler ve çocuklardoğaya çıkın, doğada sağlık ve hu-zur var." ifadesini kullandı.

Erzurum Büyükşehir Beledi-yesinin "Erzurum kart" mobil uygu-lamasıyla bedensel ve görme engel-liler, toplu taşıma araçlarından en-gelsiz şekilde faydalanıp zamandanda tasarruf ediyor.Kış mevsimin çetin geçtiği illerinbaşında gelen Erzurum'da, engellibireylerin her zaman toplu taşımaaraçlarında rahatça seyahat etmele-ri adına Büyükşehir Belediyesince"Erzurum Kart" mobil uygulaması-na ilave yazılım geliştirildi.Kentteki bedensel ya da görmeengelliler, belediye imkanlarıyla ge-liştirilen mobil uygulama üzerindenbulundukları durağı, binecekleribelediyeye ait toplu taşıma aracınabildiriyor."Bu durakta engelli yolcu bine-cektir" bildirimini alan şoför ise du-rağa yaklaştığında park ettiği oto-büsün rampasından bedensel en-gelli vatandaşı çıkarıp otobüse bin-diriyor.Uygulamada ayrıca görme en-

gelli bireyler için sesli olarak otobü-sün durağa geliş süresi de aktarılı-yor.Büyükşehir Belediyesi Genel Se-kreteri Zafer Aynalı, AA muhabiri-ne, belediye olarak engelli vatan-daşların hizmetine yönelik hayırlıbir işe vesile olduklarını söyledi.Engelli vatandaşlar için topluulaşımı engelsiz hale getirebilmekadına "Erzurum kart" uygulamasıüzerine yazılım geliştirdiklerini an-latan Aynalı, "Durakta bekleyen en-gelli kardeşimiz, o durağa gelecekotobüse bildirim gönderiyor, bu bil-dirim toplu ulaşım aracındaki şoförekranına düşüyor ve şoförümüz bü-tün hazırlığını ona göre yapıyor.Otobüsü durağa uygun şekilde ya-naşıp engelli kardeşimizi araca bin-diriyor." dedi.Aynalı, bu tarz hizmetleri artıra-caklarını ifade ederek, engelli va-tandaşların uygulamayla otobüsle-rin duraklara geleceği süreyi izledi-ğini dile getirdi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından yapılan aracılık sınavısonucunda 2 yıl önce Türkiye'nin ilk kadın borsa ajanı ünvanını elde edenSuzan Uçak, hemcinslerinin bu mesleğe yönelmesini istiyor.
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TaksiM Camii Kültür SanatMerkezi'ndeki programda basıntoplantısının yanı sıra imza günüve çocuklar için Filistin temalıoyun etkinliği düzenlendi.Eser ekibinin ve minik kitapse-verlerin katılımıyla gerçekleştirilenetkinlikte hikayesinin yanı sıraHanzala motifi, haritaları, görselle-ri, kefiye deseni, P4C (çocuklar içinfelsefe) etkinlikleriyle dikkati çe-ken ve çocuklar için Filistin'e felse-fi bakış sunan kitabın tanıtımı ya-pıldı.
"5 yaş üzeri çocuklara hitap

eden bir kitap oldu"Erdem Yayınları Genel Yayın Yö-netmeni Melike Günyüz, AA muha-birine, 7 Ekim'den bu yana Filis-tin'de yaşanan dramı çocuklarınanlayabileceği şekilde aktarmakiçin kafa yorduklarını belirterek,"Bugüne kadar üç farklı kitap ya-yımlamak kısmet oldu. Bunlarınikisi çeviri kitaptı. Yerli olarak da15 yaş üstü gençlerin ve yetişkinle-rin okuyabileceği kitap yayımla-mıştık. Filistin Atlası ise 5 yaş üzeribütün çocuklarımıza hitap eden birkitap oldu." dedi.Kitapta çocuk haklarının Filis-tin'deki çocukların eğitim hakkıüzerinden işlendiğini dile getirenGünyüz, şunları kaydetti:"Yazarımız Ayşe Çam, aynı za-manda sosyal bilgiler öğretmeni veharita okumayı çok önemsiyor. Do-layısıyla kitabın üç farklı özelliğivar. Birincisi, Filistinli çocuklarüzerinden bütün çocukların eğitimhaklarına vurgu yapıyor. İkincisi,Filistin'i muhayyel bir ülke olarakdeğil farklı şehirleriyle zihnimizdeharitalandırabileceğimiz bir ülkeolarak tasavvur etmemizi sağlıyorve aynı zamanda ülkenin kültürelögelerini de içinde barındırıyor. Enson özelliği ise kitabın sonunda yeralan P4C etkinlikleriyle çocuklaradüşünme becerileri üzerinden Fi-listin hakkında bilgi edindirmeyi

sağlıyor."Günyüz, yazarın aynı zamandaP4C eğitmeni olduğunu, bu yönüy-le çocukların farklı kazanımlar eldeetmesini sağlayacağını, böyle birkitabın yayıncısı olmaktan mutlu-luk duyduklarını söyledi.
"Filistin'in tüm şehirleriyle

çocukların zihninde yer alması-
nı istedik"Yazar Ayşe Çam da eseri Filistinmeselesine çocuk hakları eksenin-de bakmak istediği için kaleme al-dığını belirterek, "Bu çalışmayı ya-parken Filistin'in tüm şehirleriyle,doğru bir mekan algısıyla, umutdolu bir hikayeyle çocukların zih-ninde yer almasını istedik." dedi.Çam, Yağız ile Kerime adlı kar-deşlerin anneleriyle konuşmaların-dan Filistin'in şehirlerine uzanankitabın hikayesine değinerek, ikikardeşin Filistin'deki çocuklara gö-türmek için hazırladıkları hediye-leri anlattıkları hikayeyi işlediğinidile getirdi.Eserde Gazze, Kudüs, Hayfa ve

Yafa gibi Filistin şehirlerinin kültü-rel yapısının, iklim özelliklerininyer aldığının altını çizen Çam, şun-ları ifade etti:"Çeşitli etkinlikleri anneleriyleve kendileri yapabilecekleri şekil-de tasarladık. En sonuna da yineFilistin'in kültüründen bu kadarsonra kefiyeyi ekledik ve orada daözgün bir tasarım istedik. İnşallahçocuk haklarının yaşandığı, çocuk-ların ölmediği, haklarıyla donandı-ğı, tüm çocukların okula gittiği veGazze'de okulların açıldığı günlereulaşsın bu kitap. Kitabın bana aittelif gelirlerinin tamamı, Gazze'ninyeniden inşası için her yıl düzenliolarak bağışlanacak. Okuyucusubol olsun, destekleri için tüm oku-yuculara teşekkür ediyorum."
Eser hakkındaFilistin'in özgürlük mücadelesi-ni çocuk hakları perspektifindenele alan "Filistin Atlası", P4C (Phi-losophy for Children) yöntemi kul-lanılarak çocukları düşünmeye veeleştirel bakış açısı geliştirmeye

teşvik ediyor.Çocuk Haklarına Dair Sözleş-me'nin eğitim hakkına değinilen28. maddesi üzerine inşa edilen ki-tabın kurgusu, çocukların eğitimhakkını merkeze alıyor.Okuyuculara Filistin'in şehirle-rini keşfetme imkanı sunan eser,sadece bir hikaye anlatmaktan öte-ye geçerek çocuklara P4C etkinlik-leri aracılığıyla Filistin konusundaeleştirel düşünmenin ve felsefi sor-gulamaların kapılarını açıyor.Ayşe Çam'ın kaleme aldığı, Zey-nep Yıldırım'ın illüstrasyonlarıylarenk kattığı, 5 yaş ve üzeri için ha-zırlanan hikaye kitabı, çocukları Fi-listin'in şehirlerinde düşündürenve keşif dolu yolculuğa çıkarıyor.İngilizce, Arnavutça, Arapça,Farsça, Azerbaycan Türkçesi, Ben-galce, Kürtçe, Endonezce ve Malay-ca dillerinde de gelecek aylarda ya-yımlanması planlanan kitabınArapça baskısı, Filistin'de faaliyetgösteren Shamel Yayınları tarafın-dan yapılacak.
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BOsna Hersek'in başkenti Saray-bosna'da Al Jazeera Balkanlar tarafın-dan bu yıl 7'ncisi düzenlenen AJBDOC'ta, TRT World Araştırma Eki-bi'nin zorlu şartlarda hazırladığı "Kut-sal İşgal" (Holy Redemption) belgeseli-nin uluslararası gösterimi yapıldı.Anadolu Ajansının (AA) Global İle-tişim Ortağı olduğu Uluslararası Al Ja-zeera Balkanlar Belgesel Film Festiva-li'nin (AJB DOC) üçüncü gününde yö-netmen ve yapımcılığını Jose CarlosSoares, Tanju Şahin ve Aslıhan EkerÇakmak'ın üstlendiği, çekimlerininTRT World Araştırma Ekibi'nin, 7Ekim'de başlayan Gazze soykırımın-dan iki ay sonra Batı Şeria'daki radikalİsrailli grupların arasına zorlu bir sü-reçten sonra sızmasıyla gerçekleştiri-len "Kutsal İşgal" izleyiciyle buluştu.Törene, TRT Genel Müdür Yardım-cısı Ömer Faruk Tanrıverdi de katıldı.Gazeteci Soares, AA muhabirineyaptığı açıklamada, Batı Şeria'da bu-lunduğu süre zarfında gerçekleri gör-düğünü, duyduğunu ifade ederek, "Bel-gesel bizim düşüncelerimizi yansıtmı-yor. 53 dakika boyunca hiçbir yerde ki-şisel bir düşünce bulamazsınız. Sadecekonuşanların gerçek düşünceleri var."dedi.Belgeselin yapımcısı Eker Çakmakda belgeselin İsrail'in Filistin toprakla-rını gasbeden yasa dışı yerleşimcilerinhikayesini anlattığını ifade ederek,"Belgesel ilk defa bir ilki başarıyor. İlkdefa toprakları gasbedilen Filistinlile-rin gözünden değil, biz ilk defa bunuyapan yerleşimci dediğimiz işgalcilerlekonuştuk. Bu belgeselde onlar konuşu-yor." diye konuştu.Çakmak, belgeselde İsrailli aktivist-lerin de yer aldığına işaret ederek, "Bubelgeselde Filistin'in gün ve gün nasılişgal edildiğini görüyoruz. Böyle bir işibaşarabilmek için ciddi bir ağ ve önhazırlık gerekiyordu. TRT World ola-rak bu işin uzun süredir peşindeydik.Doğru iletişimleri bularak ve oradakiinsanların güvenini kazanarak bunuyapmayı başardık." ifadelerini kullan-dı.
Tanık ve faillerin gözünden siyo-

nist işgalFilistin topraklarının adım adımnasıl işgal edildiğini gösteren belgesel-de, İsrail medyasının bile zaman za-man eleştirdiği "Hilltop Youth" adlı ra-dikal grubun yetiştirildiği karakollarıniçinden çekilen görüntüler de yer aldı.Belgesel, Birleşmiş Milletlerin (BM)ve uluslararası toplumun büyük birkısmının yasa dışı kabul ettiği Yahudiişgalcilerin Batı Şeria'da Filistinlilerekarşı gerçekleştirdikleri vahşeti hemtanıkların hem de faillerin gözünden,çarpıcı görüntülerle anlatıyor.İsrailli aktivistler, eski İsrail asker-leri, radikal işgalci liderler ve İsrailparlamento üyeleri ile yapılan röpor-tajlar ile siyonist İsrail'in Filistinlileriyerinden etme stratejilerini ortaya ko-yan belgesel, Filistinlilerin toprakları-nın nasıl çalındığını, evlerinin nasıl yı-kıldığını gözler önüne seriyor.Belgeselde yer alan önemli röpor-tajlar arasında işgalcilerin lideri Dani-ella Weiss, eski Hilltop Youth üyesiMilletvekili Zvi Sukkot, eski İsrail Baş-bakanı Ehud Olmert, aktivist hukukçuMichael Sfard, Peace-Now hareketi li-deri Haget Ofran, İsrail ordusunda kes-kin nişancı olarak görev almış eski as-ker Nadav Weiman bulunuyor.Bu arada, "Kutsal İşgal" belgeselifestivalin yarışma kısmında da bulunu-yor.
Festivalde odak noktası Filistin17 Eylül'e kadar devam edecek AJBDOC'ta bu yıl Filistin halkının İsrail'insaldırıları nedeniyle maruz kaldığı acı-lar işleniyor.Festivalde İsrail'in Filistinlilere şid-detini konu alan belgesellerin yanı sıradünya ekonomisi ve siyasi çalkantıla-rın anlatıldığı 24 belgesel film yer alı-yor. Festivalin jüri üyeleri DeborahLondon-Harrington, Namik Kabil, MilaTurajlic, Francesco Montagner veMyriam Francois olarak belirlendi.AJB DOC'un yarışma kısmında "AJBAna Ödülü", "AJB Program Ödülü" ve"İzleyici Ödülü" olmak üzere 3 ödül ve-rilecek. Endüstri Günleri programı dayapılacak festivalde, paneller düzenle-necek.

Saraybosna'daki
festivalde "Kutsal

İşgal" belgeselinin
uluslararası 

gösterimi yapıldıErdem Çocuk'un ço-cukları Filistin'in ta-rihi ve kültürüyle ta-nıştıracak "FilistinAtlası" okurlarıylabuluştu.

"Filistin Atlası", çocukları Filistin
kültürüyle tanıştıracak

Oyuncu ve seslendirme
sanatçısı Pekcan 

Koşar'ın ölümünün 
üzerinden 19 yıl geçti
Oyuncu ve seslendirme sa-natçısı Pekcan Koşar, 19 yıl önce69 yaşında vefat etti.İstanbul'da 11 Nisan 1936'dadoğan Koşar, Güzel Sanatlar Aka-demisini bitirdikten sonra ama-tör olarak tiyatro yapmaya başla-dı. Küçük Sahne'de 1955'te "Çay-hane" oyunuyla profesyoneloyunculuğa adım atan Koşar,Agah Hün, Vala Önengüt gibiisimlerden seslendirme eğitimialdı. Daha sonra Oda Tiyatro-su'na girerek Misafir, GöktekiKaldırımlar, Öteki, Tapılacak Ka-dın ve "Tersine Dönen Şemsiye"piyeslerinde rol alan oyuncu,Lale Oraloğlu Tiyatrosu'nun saat6 temsillerinde yer aldı.
Gong Tiyatrosu'nu kurduKoşar, 1961'de Gong Tiyatro-su'nu kurdu, Gülriz Sururi-EnginCezzar Tiyatrosu'nun Küçük Sah-ne'deki temsillerinde oynadı."Hababam Sınıfı" serilerindeTarık Akan ve Ahmet Arıman'ınseslendirmesini yapan Koşar,"Selvi Boylum Al Yazmalım" fil-minde ise Kadir İnanır'ı seslen-dirdi. Koşar, 16 Eylül 2005'te Ya-lova'nın Çınarcık ilçesindeki yaz-lığında öldü. Koşar'ın cenazesiZincirlikuyu Mezarlığı'na defne-dildi.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk vesilah arkadaşlarının 19 Mayıs1919'da Samsun'a geldiği BandırmaVapuru'nun replikası BandırmaGemi Müzesi ve Milli Mücadele AçıkHava Müzesi'ni yaz dönemindeki üçayda 148 bin 860 kişinin ziyaret etti-ği bildirildi.Büyükşehir Belediyesinden yapı-lan yazılı açıklamaya göre, Türki-ye'nin en önemli tarihi kentlerindenbiri olan Samsun çok sayıda müzeyeev sahipliği yapıyor.Samsun'daki müzelerden 5'i Bü-yükşehir Belediyesi sorumluluğundabulunuyor. Her yıl ziyaretçi sayısınıartıran Bandırma Gemi Müzesi, KentMüzesi, Amazon Köyü, Havza Ata-türk Evi ve Bafra Tütün Müzesi 2024yılının yaz döneminde 213 bin 627ziyaretçiyi ağırladı.
En fazla ilgi Bandırma Müze-

si'neBüyükşehir Belediyesi sorumlu-luğundaki müzelerden en fazla ilgiyiBandırma Gemi Müzesi ve Milli Mü-cadele Açık Hava Müzesi görüyor. Üçaylık yaz döneminde 148 bin 860kişi tarafından ziyaret edilen müzeGazi Mustafa Kemal Atatürk ve silaharkadaşlarının 19 Mayıs 1919'daSamsun'a geldiği Bandırma Vapu-ru'nun replikası. Müzede o dönemeait birçok eser yer alırken kamara

bölümünde ise Mustafa Kemal Ata-türk ve silah arkadaşlarının bir top-lantısı bal mumu heykellerle canlan-dırılıyor.2024 yılının 3 aylık yaz dönemin-de 35 bin 851 kişi tarafından ziyaretedilen Amazon Köyü, Amazon ka-dınların günlük yaşamlarından ke-sitleri yansıtıyor. Avrupa'nın en pres-tijli 6 müzesinden biri olan ve 9 aykapalı kalmasının ardından 5 Hazi-ran'da yeniden hizmete açılan "Sam-sun Kent Müzesi" yaz döneminde 5

bin 660 kişiyi ağırladı. Türkiye'ninilk tütün müzesi olma özelliği taşı-yan Bafra Tütün Müzesi ise yaz dö-neminin 3 ayında 11 bin 785 kişi ta-rafından ziyaret edildi. Kurtuluş mü-cadelesinin ilk adımın atıldığı Hav-za'daki Atatürk Evi'ni ise yaz döne-minde 11 bin 471 kişi ziyaret etti.Samsun Büyükşehir BelediyeBaşkanı Halit Doğan, "Odak Samsun"diyerek Samsun'un tarihi, kültürel vedoğal güzelliklerini herkese tanıtma-yı hedeflediklerini vurguladı.

Bandırma Gemi Müzesi'ni üç ayda
148 bin 860 kişi ziyaret etti
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Beykoz’da Can Dostlara 
Yerinde Tedavi Hizmeti

Beykoz’daki sahipsiz sokak hayvanlarının doğal or
tamlarında sağlıklı yaşaması için “Yerinde Tedavi” 
hizmeti başladı. Vatandaşların başvurusuyla mahal
lelere giden veteriner hekimler, can dostların tedavi
lerini anında ve yerinde yapıyor. Yapı yenileme 
çalışmaları başlatılan rehabilitasyon merkezinde, son 
bir ayda 43 hayvan da sahiplendirildi. 

Beykoz Belediyesi’nin ilçedeki sahipsiz sokak hay
vanlarının yaşam şartlarını iyileştirmeye yönelik 
hizmetleri sahaya yansımaya başladı. 

Başkan Alaattin Köseler’in Beykoz Belediyesi Hay
van Rehabilitasyon Merkezi’ne atadığı yeni ekip, önce
likle yetersiz ve sağlıksız alanların bulunduğu 
rehabilitasyon merkezinde yapı yenileme çalışmaları 
başlattı. Bu kapsamda merkezin can dostlarımıza daha 
sağlıklı ve daha konforlu bir hizmet sunması 
sağlanacak. 

Hizmetlerin aksamaması için de sahipsiz hayvan
ların konforunun yanı sıra insan ve çevre sağlığını 
önceleyen “Yerinde Tedavi” hizmeti başlatıldı. 

Sokaklarda yaşayan can dostlarımız, Mah
mutşevketpaşa’daki rehabilitasyon merkezine sevk 
edilmelerine gerek kalmadan bulundukları bölgelerde 
kolay ve hızlı tedavi edilebiliyor. 

Başvurular Çözüm Merkezi’ne 
İlçe sakinlerinin 444 66 61 No’lu Çözüm Merkezi’ne 

yaptığı başvuruları işleme alınmasının ardından 
yerinde tedavi araçlarıyla kedi ve köpeklerin 
muayenelerini şefkatle yapılıyor. Can dostları sağlığına 
kavuşturacak tedaviler yaşadığı sokakta uygulanıyor. 

Ağır yaralı ve uzun süreli tedavi görmesi gereken 
kedi ve köpekler ise ilk müdahalenin arıdan tedavi 
süreçleri başlatılmak ve bakımları yapılmak üzere hı
zlıca rehabilitasyon merkezine götürülüyor.  

Bir Ayda Bini Aşkın Muayene ve Tedavi 
Beykoz Belediyesi’nin ilçedeki sahipsiz sokak hay

vanlarına “yaşatan taraf” anlayışla hizmet veriyor. 
Gönüllülerin ve Beykozluların sesine kulak verilerek, 
yenileme çalışmaları süren Rehabilitasyon 
Merkezinde aşı, bakım ve tedavi çalışmalarına da 
devam ediyor.  

Rehabilitasyon merkezinde son bir ayda 577 kedi ve 
köpek muayene ve tedavi edildi, 101 sokak hayvanı 
sağlıklı olarak kısırlaştırıldı, 183 can dosta yerinde te
davi hizmeti sunuldu, 101 sokak hayvanına ise 
hastalıklara karşı aşı uygulandı.  

Bir Ayda 43 Hayvan Sahiplendirildi 
Beykoz’da sahipsiz sokak hayvanlarının sağlıkla 

yaşatılmasını önceleyen çalışmalar kapsamında, her 
bir canı ömürlük yuvalarına kavuşturmak üzere 
yürütülen sahiplendirme faaliyetleri de hız kazandı. 

Geçen yıl merkezden yeni yuvalarına kavuşan sahip
siz hayvan sayısı 183 iken, sadece son bir ayda 43 kedi 
ve köpek yeni ailesine kavuşturuldu. 

ABD’nin başkanlık seçimlerinde dış politika her 
zaman önemli bir yer tutmuştur. Ancak, İsrail’e ver
ilen destek, ABD seçimlerinde iç politikayı da doğru
dan etkileyen çok önemli bir unsurdur. ABD’nin İsrail 
ile olan tarihi ve stratejik ilişkisi, bu iki ülkenin itti
fakını derinleştirirken, başkan adaylarının kampa
nyalarında nasıl pozisyon alacağını da belirliyor. ABD 
seçimlerinin önemi sadece iç politikalarla sınırlı 
kalmıyor; dünya sahnesinde atılacak adımların şekil
lenmesi için de kilit bir rol oynuyor. Peki, ABD’de 
seçim dönemlerinde İsrail’e verilen bu destek neden 
bu kadar önemli? Hangi seçmen grupları bu desteği 
etkiliyor ve gelecekte nasıl şekillenecek?  

 
ABDİsrail İlişkisinin Tarihsel Kökenleri 
 
ABD ve İsrail arasındaki ilişki, sadece seçim 

dönemlerine özgü bir mesele değil. Bu ilişki, 1948’de 
İsrail’in bağımsızlığını ilan etmesiyle başlayan ve 
sürekli olarak derinleşen bir stratejik ortaklık olarak 
devam ediyor. ABD’nin Orta Doğu’daki en önemli 
müttefiklerinden biri olan İsrail, bölgedeki dengeyi 
koruma açısından kritik bir role sahip. ABD, İsrail’e 
askeri yardımlar başta olmak üzere diplomatik ve 
ekonomik alanlarda sürekli destek sağlıyor. Bu tarih
sel bağ, ABD seçimlerinde hangi partinin iktidara 
geleceğine bakılmaksızın korunmaya devam ediyor.  

 
İsrail Lobisinin Seçimler Üzerindeki Etkisi 
 
ABD seçimlerinde İsrail’e verilen desteği şekil

lendiren en önemli unsurlardan biri, ülkedeki güçlü 
Yahudi lobisidir. Amerikan Yahudi toplumu, özellikle 
dış politikada İsrail’in güvenliği ve çıkarlarının ko
runmasını ön planda tutar. Bu nedenle, başkan aday
ları Yahudi lobisinin desteğini kazanmak için İsrail’e 
olan bağlılıklarını vurgulamak zorundadır. Bu lobinin 
etkisi, sadece finansal bağışlarla sınırlı kalmaz; 

medya ve kamuoyunu etkileme gücü de oldukça yük
sektir. Dolayısıyla, seçim dönemlerinde adaylar bu lo
biye güven verecek açıklamalar yapmaktan 
çekinmezler. 

 
Evanjelik Hristiyanlar ve İsrail: Dinî Bir Bağ  
 
ABD’de İsrail’e verilen desteğin bir diğer önemli 

kaynağı da Evanjelik Hristiyanlardır. Bu grup, İsrail’in 
varlığını dini inançlarının bir parçası olarak görür ve 
İsrail’in güçlü bir devlet olarak varlığını sürdürmesini 
kendi dini doktrinlerinin gerçekleşmesi olarak kabul 
ederler. Bu nedenle, Evanjelik seçmenler de seçim 
dönemlerinde İsrail yanlısı politikaları destekleyen 
adaylara yönelir. Cumhuriyetçi adaylar, genellikle 
Evanjelik seçmen kitlesine hitap ederek, İsrail’e 
verdikleri desteği daha sert ve net bir şekilde ifade 
ederler. 

 
Cumhuriyetçiler: Trump’ın Mirası ve İsrail’e Güçlü 

Destek 
 
Donald Trump’ın başkanlık döneminde ABDİsrail 

ilişkileri adeta zirveye ulaştı. Trump, Kudüs’ü İsrail’in 
başkenti olarak tanıyan ilk ABD Başkanı oldu ve 
Amerikan Büyükelçiliği’ni Kudüs’e taşıyarak bu 
desteği somutlaştırdı. Bu adımlar, İsrail’e verilen 
desteğin sadece diplomatik bir düzeyde kalmayıp, 
politik ve stratejik bir hamleye dönüştüğünü gös
terdi. Cumhuriyetçi adaylar, Trump’ın bıraktığı bu mi
rası devralarak, İsrail’e verdikleri desteği daha da 
güçlendirmek istiyorlar. İran ile olan gerilimde İs
rail’in yanında durmak, Cumhuriyetçilerin kampa
nyalarında sıklıkla vurgu yaptıkları bir konu olmaya 
devam ediyor.   

 
Demokratlar: Destekte Dengeli Bir Yaklaşım   
 
Demokrat Parti, İsrail’e destek konusunda 

Cumhuriyetçilere kıyasla daha dengeli ve eleştirel bir 
yaklaşım sergiliyor. Parti içerisindeki bazı sol kanat 
isimler, özellikle İsrail’in Filistin’e yönelik poli
tikalarına karşı eleştiriler yöneltiyor. Ancak, partinin 
genel çizgisi, İsrail’in güvenliğini sağlamak ve ABDİs
rail ittifakını korumak üzerine kurulu. Joe Biden’ın 
başkanlık döneminde de İsrail’e yapılan askeri 
yardımların devam etmesi, bu desteğin 
sürdürüldüğünü gösteriyor. Ancak Demokratlar, Fil
istin meselesinde daha diplomatik ve dengeli bir 

çözüm arayışını destekleme eğiliminde.  
 
İsrail’e Verilen Desteğin Seçmen Nezdinde Anlamı 
 
ABD’de İsrail’e verilen destek, sadece Yahudi lobisi 

ve Evanjelik seçmenler için değil, genel Amerikan 
seçmeni için de önemli bir konu. Özellikle dış poli
tikada güçlü bir müttefik olarak görülen İsrail, AB
D’nin Orta Doğu’daki çıkarlarını koruma açısından 
kritik bir role sahip. Dolayısıyla, başkan adayları için 
İsrail’e destek vermek, sadece seçim kampa
nyalarının bir parçası değil, aynı zamanda ulusal 
güvenlik stratejilerinin bir yansıması olarak kabul 
ediliyor. İsrail’in güçlü ve istikrarlı olması, ABD’nin 
bölgedeki etkisinin devamı için de gerekli görülüyor.  

 
ABDİsrail İlişkilerinin Geleceği 
 
ABDİsrail ilişkileri, seçimlerden sonra da güçlü bir 

şekilde devam edecektir. Ancak bu ilişkinin nasıl 
evrileceği, özellikle Orta Doğu’daki dengeler ve 
İran’la olan gerilim gibi faktörlere bağlı olacak. Yeni 
seçilecek başkan, bu konuda nasıl bir tutum 
sergileyecek olursa olsun, İsrail’e olan destek büyük 
olasılıkla devam edecek. Ancak, gelecekte Filistin 
meselesi ve insan hakları ihlalleri gibi konular daha 
fazla gündeme gelebilir ve ABD’nin bu konulardaki 
tutumu eleştiriye açık olacaktır.  

 
ABDİsrail İlişkilerinde Stratejik Dengeler  
 
ABD’nin Orta Doğu’daki varlığı, büyük ölçüde İsrail 

ile olan ilişkilerine dayanır. Bu ilişki, hem askeri hem 
de ekonomik boyutlarıyla iki ülkenin çıkarlarını ko
ruma amacını taşır. İsrail, ABD’nin bölgedeki stratejik 
operasyonları için bir üs ve güvenilir bir ortak konu
mundadır. Bu nedenle, seçim sonuçları ne olursa 
olsun, ABD’nin İsrail’e olan desteği devam edecektir. 
Ancak, bu desteğin şekli ve kapsamı, yeni başkanın 
dış politikadaki öncelikleriyle şekillenecek. 

 
Seçim Sonrası: İsrail’e Destek Sürecek mi? 
 
ABD seçimlerinden sonra İsrail’e olan desteğin 

sürmesi kaçınılmaz. Ancak, bu desteğin nasıl şekil
leneceği, uluslararası ilişkilerde yaşanan gelişmelere 
bağlı olacak. Orta Doğu’daki istikrarsızlık, özellikle 
İran’ın bölgedeki faaliyetleri ve Filistin sorunu, ABD
İsrail ittifakını daha da güçlendirebilir. Cumhuriyetçi 

bir başkan seçilirse, İsrail’e verilen destek daha sert 
ve belirgin olurken, Demokrat bir başkanın seçilmesi 
durumunda bu destek daha diplomatik ve dengeli bir 
yaklaşımla sürdürülebilir.  

Seçim sonrası süreçte İsrail, ABD’den askeri 
yardım ve diplomatik destek almaya devam edecek
tir. Bu destek, hem İsrail’in bölgedeki güvenliği hem 
de ABD’nin Orta Doğu’daki çıkarları için önemlidir. 
Özellikle ABD’nin İsrail’i bir ileri karakol olarak 
görmesi ve bölgedeki Amerikan çıkarlarını koruma 
amacı taşıyan politikaların bir parçası olması, bu 
desteğin kesintisiz bir şekilde süreceğini gösteriyor. 
Seçim sonuçları ne olursa olsun, ABDİsrail ilişkileri, 
dünya politikasındaki dengeyi koruma açısından kri
tik bir ittifak olarak varlığını sürdürecektir.  

 
Sonuç: Seçimlerden Sonra ABDİsrail İttifakı Daha 

da Güçlenecek 
 
ABD’deki seçimler, sadece iç politika değil, dış poli

tika açısından da küresel dengeleri şekillendiren kri
tik bir süreçtir. İsrail’e verilen destek, bu seçimlerde 
de belirleyici bir rol oynamaya devam ediyor ve 
seçim sonuçlarına bakılmaksızın bu ittifakın 
güçleneceği çok açık. Cumhuriyetçi ya da Demokrat 
bir başkan fark etmeksizin, İsrail ABD için 
vazgeçilmez bir müttefik olmayı sürdürecektir. AB
D’nin İsrail’e olan desteği, sadece diplomatik bir ilişki 
değil, stratejik bir zorunluluk olarak da görülüyor. 
Orta Doğu’daki çatışmalar, İsrail’in güvenliğini tehdit 
ettikçe, ABD de İsrail’e daha fazla destek verecek ve 
bu ittifakın devamlılığını sağlayacaktır. ABD seçim
lerinden sonra İsrail, bir kez daha Amerika’nın en 
güçlü müttefiki olarak sahnede yerini alacak ve bu 
destek, hem bölgesel hem de küresel güvenlik açısın
dan kritik bir rol oynamaya devam edecektir. 

 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) iştiraki Spor 
İstanbul’un düzenlediği Tour 
of İstanbul, YenikapıYenikapı 
etabıyla sonlandı. Dört gün 
süren turun şampiyonu Fran
sız TotalEnergies takımından 
Mathieu Burgaudeau oldu. 

 
İBB Spor İstanbul’un düzen

lediği Tour of İstanbul’da 
bugün son etabı heyecanı 
yaşandı. Turdaki tüm aksiyon 
Yenikapı'daki sağanak yağmur 
altındaki sprint finişiyle sona 
erdi. Mathieu Burgaudeau, Da
vide Gabburo’nun yoğun yağış 
altında gidilen kaotik sprint 
finişindeki 4. etabı kazandığı 
günde, genel klasman şampiy
onluğunu ilan etti. Mathieu 
Burgaudeau’nun genel klas
man lideri olarak turuncu may
oyla başladığı 
YenikapıYenikapı etabında 
127 sporcu pedal çevirdi. 

 
Turun son etabına İBB Genel 

Sekreteri Can Akın Çağlar, 
Türkiye Bisiklet Federasyonu 
As Başkanı Metin Cengiz, İBB 
Başkan Danışmanı Yiğit Oğuz 
Duman, İBB Genel Sekreter 
Yardımcısı Erdal Celal Aksoy, 
İBB Dış İlişkilerden Sorumlu 
Başkan Danışmanı Mustafa 
Osman Turan, İBB Destek 
Hizmetleri Daire Başkanı Barış 
Yıldız, İBB Spor İstanbul Genel 
Müdürü İ. Renay Onur, İBB 
Gençlik ve Spor Müdürü İlker 
Öztürk, Kadıköy Belediye 
Başkan Yardımcısı Rasim Emre 
Fırıncı ve Beykoz Belediye 
Başkan Yardımcısı Taner Aksu 
da katıldı. Tour of İstanbul 
şampiyonu Mathieu Bur
gaudeau, ödülünü İBB Genel 
Sekreteri Can Akın Çağlar’dan 
aldı. 

 
ŞAMPİYON BUR

GAUDEAU’DAN KARİYER 

İLKİ 
 
Mathieu Burgaudeau, kara 

bulutların dolaştığı bir pazar 
günü Tour of İstanbul’un son 
etabında şampiyonluğu 
kazandı; bu zafer 25 yaşındaki 
Fransız bisikletçinin kariy
erinde bir etaplı yarışta elde 
ettiği ilk genel klasman birin
ciliği olarak da kayıtlara geçti. 

 
Şile’deki 2. etapta zaferi 

kazandıktan ve lider mayoyu 
omuzlarına geçirdikten sonra 
Burgaudeau, Polonezköy’de de 
bitiş çizgisinden turuncu may
oyla ilk sırada geçti ve rakipleri 
karşısında liderliğini perçin
ledi. Son gün bir sürprize 
mahal vermeyen TotalEner
gies, Tour of İstanbul’da 
podyumun en üst basamağına 
Burgaudeau ve üçüncü 
basamağına da Emilien Jean
nière ile çıkmayı başardı.  

 
Tour of İstanbul’un genel 

klasmanında nihai ilk üç, şu 
şekilde sıralandı: 

 
Mathieu Burgaudeau (Total

Energies) 
Alessandro Romele (Astana 

Qazaqstan Team) 
Emilien Jeannière (TotalEn

ergies) 
TOUR OF İSTANBUL’A TO

TALENERGIES DAMGA 
VURDU 

 
İkinci senesinde UCI 2.1 kat

egorisine yükselen Tour of İs
tanbul’da mücadele eden 5 kıta 
takımından biri olan Fransız 
temsilcisi TotalEnergies, güçlü 
kadrosuyla kâğıt üstünde 
dikkat çekiyordu. Takım dört 
etapta beklentilerin de üstüne 
çıktı. 

 
ÇatalcaÇatalca etabını 

takımın 25 yaşındaki sprinteri 

Emilien Jeannière ile kazanıp, 
podyumun son basamağına da 
bu sene Fransa Turu’nda pedal 
çeviren Mathieu Burgaudeau 
ile çıkmayı başaran ekibin 
deneyimli yol kaptanı Julien 
Simon da günü altıncı sırada 
tamamladı. Bu sonuçla ilk 10’a 
üç bisikletçi sokan takım, bir 
sonraki gün Şile Limanı’nda bu 
sefer Burgaudeau ile birincilik 
sevinci yaşadı. Jeannière ise 
zorlu günü beşinci olarak 
tamamladı. Beykoz
Polonezköy etabına lider may
oda başlayan Burgaudeau, bitiş 
çizgisinden bir kez daha ilk 
sırada geçerek gövde gösteri 
yaparken, bu sefer Jeannière 
podyumun son basamağına 
üçüncü olarak çıktı. Aynı za
manda bu sonuçla Jeannière, 
Magnus Klaris Bak’ı geride 
bırakarak genel klasmanda 
üçüncü sıraya yükseldi. 

 
TIRMANIŞIN ŞAMPİYONU 

SAMET BULUT 
 
Tour of İstanbul’da klasman 

mücadelesi son günde de 
devam etti. Günün ilk prim 
kapısı Saygı Sprint Primi’nde 

dağıtıldı. Burada Mazowsze 
Serce Polski takımından 
Marcin Budziński en yüksek 
puanı alarak son gün beyaz 
mayonun sahibi oldu. Günün 
ikinci klasman mücadelesi ise 
tırmanışın lideri anlamına 
gelen Dağların Kralı’nı be
lirleyecek yeşil mayodaydı. 
Barbaros Bulvarı’nın tepesin
deki kapıdan İstanbul 
Büyükşehir Belediye’den 
Samet Bulut ilk sırada geçerek, 
mayoyu Kaan Soylu 
Özkalbim’den aldı. Günün el 
değiştiren bir diğer mayosu da 
en iyi sprintere verilen mavi 
mayoydu. Bağdat Caddesi’n
deki üç ara sprint kapısından 
da ilk sırada geçen Emilien 
Jeannière klasmanda liderliğini 
ilan etti.  

 
HALK SÜRÜŞÜNE BÜYÜK 

İLGİ 
 
Tour of İstanbul’un son günü 

YenikapıYenikapı’da amatör 
bisikletseverler için İBB Spor 
İstanbul tarafından Tarihi Yarı
mada Bisiklet Turu düzen
lendi. Bisiklet kültürünün 
tabana yayılması amacıyla or

ganize edilen etkinliğe deyim 
yetindeyse İstanbullu bisiklet
severler akın etti. Tarihi Yarı
mada ve Haliç’e giden 
güzergahta trafiğe kapalı yol
larda iki teker üzerinde pedal 
basma keyfini yaşayan 1000’e 
yakın bisikletli, Tarihi Yarı
mada Turu’nun ardından 
Yenikapı’da finiş verdi. 

 
TARİHİ VE KÜLTÜREL 

ŞÖLEN 
 
Tour of İstanbul’un geride 

kalan üç etabıyla İstanbul’un 
daha az bilinen el değmemiş 
doğasına tanık olduk. Mavi ile 
yeşilin buluştuğu üç etabın 
ardından yarışın son günü, 
kadim şehrin tarihi ve kültürel 
dokusunun kalbinin attığı 
simge yapı ve lokasyonları zi
yaret ederek, tüm dünyayı bir 
kez daha kendine hayran 
bıraktı. 

 
Renkli ahşap evleri ile İstan

bul'un en popüler yerlerinden 
biri haline gelen Balat, İstan
bul'u en büyülü haliyle deney
imleyebileceğiniz Galata 
Köprüsü, modernleşme ve re
formun sembolü haline gelen 
Dolmabahçe Sarayı, Avrupa ve 
Asya yakasını Boğaz'da bir
birine bağlayan 15 Temmuz 
Şehitler Köprüsü, şehrin Asya 
Yakası’nda altı kilometreden 
fazla uzanan, alışveriş tutkun
larının cenneti ve İstanbul'un 
kalbinde, yemek ve kültürel 
lezzetlerin mükemmel 
karışımını keşfedebileceğiniz 
Bağdat Caddesi, İstanbul'un 
Avrupa Yakası’nda, İstanbul 
Boğazı'nın güney kıyısında, 
Fatih ilçesinde bulunan bir 
liman semti olan Yenikapı ve 
çok daha fazlası Tour of İstan
bul’un son etabını izleyenleri 
büyülemeyi başardı.

ABD Seçimleri ve 
İsrail’e Destek

ÖGR.GÖR.HANDE ORTAY

TOUR OF İSTANBUL’UN ŞAMPİYONU BURGAUDEAU 
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Mclaren'in Avustralyalı sürü-cüsü Piastri, F1 kariyerindeki 2. etapbirinciliğini elde etti.Formula 1 Dünya Şampiyona-sı'nda sezonun 17. yarışı AzerbaycanGrand Prix'sini McLaren'in Avustral-yalı pilotu Oscar Piastri kazandı.Azerbaycan'ın başkenti Bakü'deyer alan 6 kilometrelik Bakü ŞehirPisti'nde düzenlenen yarış, 51 turüzerinden yapıldı.Yarışa ikinci sıradan başlayan Pi-astri, 1 saat 32 dakika 58 saniyelikderecesiyle ilk sırada yer aldı ve F1kariyerinin ikinci grand prix zaferinielde etti.Ferrari takımının Monakolu pil-otu Charles Leclerc, liderin 10.910saniye gerisinde ikinci, Mercedes'inBüyük Britanyalı sürücüsü GeorgeRussell ise 31.328 saniye farklaüçüncü oldu.Yarışın 50. turunda Sergio Perezile Carlos Sainz arasında yaşanan ka-zanın ardından iki sürücü de etap dı-şında kaldı. Yarış, sanal güvenlik ara-cı altında tamamlandı.Sezonun 18. yarışı SingapurGrand Prix'si, 22 Eylül'de koşulacak.

Formula 1'de 
Azerbaycan Grand

Prix'sini Oscar 
Piastri kazandı

trendyol Süper Lig'in 5. haftasında-ki Bellona Kayserispor-ikas Eyüpspor maçı2-2 berabere bitti.Trendyol Süper Lig'in 5. haftasındakiBellona Kayserispor-ikas Eyüpspor maçı,RHG Enertürk Enerji Stadı'nda gerçekleşti.
ilk yarı1. dakikada Caner Erkin'in sol kanattanyaptığı ortada, ceza sahasında yükselenThiam'ın vuruşunda top savunmaya çarpa-rak kornere gitti.22. dakikada Eyüpspor 1-0 öne geçti.Sağ kanattan gelişen atakta Saiz'in ara pa-sıyla topla buluşan Midtsjö, ceza sahasın-daki Thiam'ı gördü. Bu futbolcu, meşin yu-varlağı filelerle buluşturdu.36. dakikada Eyüpspor farkı 2'ye çıkar-dı. Ahmed Kutucu'nun ara pasıyla toplabuluşan Saiz, bekletmeden yaptığı vuruşlameşin yuvarlağı ağlara yolladı: 2-0Eyüpspor, maçın ilk yarısını 2-0 öndebitirdi.
ikinci yarı65. dakikada Kayserispor farkı 1'e in-dirdi. Sağ kanattan gelişen atakta KartalKayra Yılmaz'ın ortasında Talha Sarıas-lan'ın ceza sahasında kafayla indirdiğitopu, Arif Kocaman filelere gönderdi. 1-269. dakikada Kayserispor beraberliğiyakaladı. Ceza sahası dışında topla buluşanve rakiplerini geçen Nazon'un sert şutun-da, meşin yuvarlak filelere gitti. 2-2.90+4. dakikada Bruno'nun ceza sahasıiçinde sert vuruşunda, top direkten döndü.Karşılaşma 2-2 berabere sona erdi.
"Kayserispor bulunduğu mevcut

şartlar içerisinde her zaman konuşula-
cak bir takım olacaktır"Karşılaşmanın ardından düzenlenenbasın toplantısında açıklamada bulunanKayserispor'da yardımcı antrenör SerhatSütlü, ikas Eyüpspor ile keyifli bir maç oy-nadıklarını dile getirdi.Maçın iki devresinin çok farklı geçtiğinianlatan Serhat Sütlü, "Bizim için ilk yarısıve ikinci yarısı gece ve gündüz olan birmaç oldu." dedi. Eyüpspor'un transferinson gününe kadar kadrosunu güçlendirdi-ğini anlatan Sütlü, şunları kaydetti:"Biz de mevcut kadromuzla en iyiyi or-taya koymaya çalışıyoruz. Bunun için debütün hazırlıklarımızı yapmıştık. İlk yarıistediğimiz gibi olmasa da ikinci yarı dizi-lişimizi ve stratejimizi değiştirerek oyu-na ortak olduk. Herkesin de takdir ede-ceği gibi en son galibiyeti kaçıran tarafolduk. Bizim için farklı duyguların birarada yaşandığı bir maç oldu açıkçasıama oyuncularımızın hepsine çok teşek-kür ederiz. Burak hocam özellikle vur-gulamamı istedi. Oynayan oynamayan,giren çıkan her oyuncumuza ayrı ayrı te-şekkür ediyoruz. Kayserispor bulundu-ğu mevcut şartlar içerisinde bu ligdeoyunuyla, sonuca etkisiyle her zamankonuşulacak bir takım olacaktır."

Bellona Kayserispor-
ikas Eyüpspor maçı

berabere bitti

BurSaSPor Kulübüİkinci Başkanı Emir Çokçağ-layan, "Resmi kayıtlara görebugün 41 bin 300 taraftarı-mız stada geldi. Bu aynı za-manda da 3. Lig tarihinin re-koru oldu. Taraftarlarımızaminnettarız." dedi.Bursaspor'un TFF 3. Lig1. Grup'un ikinci haftasındaTokat Belediye Plevnesporile sahasında oynadığı maçı41 bin 300 taraftar izledi.Süper Lig'de şampiyonolduktan sonra geçirdiğikötü sezonların ardından 3.Lig'e gerileyen Bursaspor,tekrar ayağa kalkmak içinkulüp başkanı Enes Çelikyönetiminde olumlu hava

yakaladı.Uzun süredir kapalı olantransfer tahtasını bağışkampanyalarıyla tekraraçan yeşil-beyazlı yönetim,ligin ilk iç saha maçı için ta-raftarına destek çağrısındabulundu.Bu çağrıya karşılık verenBursaspor taraftarı, Yüzün-cü Yıl Atatürk Stadı'nda To-kat Belediye Plevnespor'uağırladıkları maçta tribünle-ri doldurmayı başardı.Bursaspor, 33. dakikadaİlhan Depe, 75. dakikadaMücahit Can Akçay ve 87.dakikada Ahmet İlhanÖzek'in golleriyle maçı 3-0kazandı ve 6 puana ulaştı.

trendyol SüperLig'in 5. haftasında Co-rendon Alanyaspor ileAtakaş Hatayspor ara-sında oynanan maç, 0-0 berabere sona erdi.Trendyol SüperLig'in 5. haftasında Co-rendon Alanyaspor ileAtakaş Hatayspor,GAİN Park Stadı'ndakarşı karşıya geldi.
ilk yarı21. dakikada Ha-tayspor'un sağ kanat-tan kullandığı serbestvuruşta Görkem Sağ-lam topu ceza sahasıiçerisine gönderdi.Alanyaspor kalecisi Er-tuğrul Taşkıran,Strandberg'e gelmeden yumruklameşin yuvarlağı uzaklaştırdı.29. dakikada Görkem Sağlam'ınsoldan kullandığı serbest vuruşta,ceza sahasında iyi yükselen Cal-

vo'nun kafa vuruşunda top az farklaauta çıktı.43. dakikada sol kanattan geli-şen Hatayspor atağında topla cezasahasına giren Fernandes şutunu

çekti. Meşin yuvar-lak, az farkla üsttendışarı gitti.Karşılaşmanınilk yarısı 0-0 bera-bere sona erdi.
ikinci yarı64. dakikada sağkanattan gelişenAlanyaspor atağın-da Cordova'nın pa-sıyla sağ çaprazdatopla buluşan Au-gusto'nun sert şu-tunda, meşin yuvar-lak direğin yanın-dan az farkla autaçıktı.88. dakikada solkanattan gelişenAlanyaspor atağın-da ceza sahası dışından Christian'ınsert şutunda, kaleci Erce Kardeşlertopu kurtardı.Müsabaka 0-0 berabere tamam-landı.

Trabzonspor ile 
Beşiktaş berabere kaldı

trendyol Süper Lig'in 5. haftasın-da Trabzonspor ile Beşiktaş 1-1 berabe-re kaldı.
ilk yarı13. dakikada Beşiktaşlı Rafa Silva, ra-kibi Edin Visca ile girdiği mücadeledeyerde kaldı. Karşılaşmanın hakemi AliŞansalan, VAR incelemesi sonrasındaEdin Visca'yı doğrudan kırmızı kartlaoyundan ihraç etti.17. dakikada Trabzonspor 1-0 önegeçti. Enis Bardhi'nin kullandığı serbestatışta, ceza sahasında Okay Yokuşlu kafavuruşuyla topu ağlara gönderdi.37. dakikada Rafa Silva'nın ceza sa-hası içinden çektiği şutta, kaleci UğurcanÇakır topa sahip oldu.39. dakikada Beşiktaş beraberliği ya-kaladı. Sol kanattan Rafa Silva ile verkaçyaparak ceza sahasına giren Svens-son'un pasıyla topla buluşan GedsonFernandes, meşin yuvarlağı filelere yol-ladı: 1-145+6. dakikada Joao Mario'nun cezasahası dışından çektiği şutta, kalecisiUğurcan Çakır topu kornere çeldi.Karşılaşmanın ilk yarısı 1-1 beraberetamamlandı.

Sarı-lacivertliler, bu galibiyetle5 maç sonunda puanını 13'e yükselterekliderliğini sürdürdü.Fenerbahçe, ligde önümüzdeki haftaderbide Galatasaray'ı konuk edecek.
Saint-Maximin siftah yaptıFenerbahçe'nin yeni transferlerindenAllan Saint-Maximin, sarı-lacivertli for-mayla ilk kez gol sevinci yaşadı.Sarı-lacivertlilerin transfer dönemin-deki önemli hamleleri arasında yer alanFransız kanat oyuncusu, ligde daha önce 2kez gol pası vermişti.27 yaşındaki oyuncunun 22. dakikadatakımını öne geçirdiği gol, Fenerbahçeformasıyla attığı ilk gol olarak kayıtlarageçti.
tadic yine attıFenerbahçe'nin tecrübeli hücumcusuDusan Tadic, üst üste 2. lig maçında golbuldu.Ligde geçtiğimiz hafta Alanyaspor kar-şısında fileleri 2 kez havalandıran Tadic,Kasımpaşa müsabakasında da 39. dakika-da penaltıdan golünü kaydetti.Dusan Tadic, son 2 maçta üst üsteskor bulurken, gol sayısını da 3'e yükselt-ti.
amrabat ilk kezFenerbahçe'nin yeni transferi SofyanAmrabat, ilk kez sarı-lacivertli formayıgiydi.

Faslı orta saha, maçın 81. dakikasındaTadic'in yerine oyuna dahil oldu.
Kalesini gole kapattıFenerbahçe, ligde çıktığı son 3 müsa-bakada gol yemedi.Süper Lig'de geride kalan 5 maçın4'ünde gol yemeyen Fenerbahçe, 2. hafta-ki Göztepe müsabakasında kalesinde 2gole engel olamamıştı.Sarı-lacivertliler, bu maçın ardındansırasıyla Çaykur Rizespor, Alanyaspor veKasımpaşa maçlarında da kalesini golekapatmayı başardı.
Mert Müldür tamamlayamadıFenerbahçe'nin milli sağ beki MertMüldür, yaşadığı sakatlık nedeniyle maçıtamamlayamadı.Maçın 80. dakikasında kendini yerebırakan Mert, aynı dakikada yerini YusufAkçiçek'e bıraktı.
Penaltı var'la geldiFenerbahçe'nin kazandığı penaltı, VARkararı sonucunda verildi.

Müsabakanın 35. dakikasında soldanceza sahasına giren Allan Saint-Maximin,Opoku'nun müdahalesiyle yerde kaldı.Hakem Halil Umut Meler oyunu de-vam ettirirken, 37. dakikada VAR'dan izle-me uyarısı verildi. Pozisyonu inceleyenMeler, penaltı kararı verdi. 39. dakikadaDusan Tadic, penaltı vuruşuyla takımını 2-0 öne geçirdi.
"Bugünkü oyun kültürü çok önem-

li" Karşılaşmanın ardından düzenlenenbasın toplantısında açıklamada bulunanKasımpaşa'da yardımcı antrenör BarışKanbak, mağlup olmalarına karşın güzelbir oyun sergilediklerini dile getirdi.Fenerbahçe'ye karşı şu ana kadar enbaskılı oynayan, oyun üstünlüğü kurabi-len, rakip ceza sahasında daha fazla toplabuluşan ve şut attırmayan takım oldukla-rını ifade eden Kanbak, şunları kaydetti:"Jose Mourinho'nun değerlendirmele-rini dinledikten sonra, teknik adamların

maçları çok farklı yorumladığını görüyo-ruz. Ben de Jose gibi düşünüyorum. Fe-nerbahçe'ye karşı hücum etkinliği göster-memiz sevindiriciydi. Daha iyi bitiriş ya-pabilseydik çok daha farklı bir skor olabi-lirdi. Bugün Maximin oyunu değiştirenisim oldu. Merkeze oynamanın risk oldu-ğunu belirtmemize rağmen kaybettiğimizbir topla kalemizde golü gördük. Ama fut-bol hatalar oyunu, iyi şeylerin de yapıldı-ğında konuşulması gerektiğini düşünüyo-rum. Bugün Fenerbahçe 36 kez rakip cezasahasına girseydi hücum etkinliğindenbahsedilirdi. Maalesef bunu Kasımpaşayapınca çok konuşulmuyor. Bugünküoyun kültürü çok önemli. Bu da kaldığı-mız yerden kazanarak devam etmemizisağlayacak. İhtiyacımız olan da bu."
"Milli aralar dönüşü en önemli şey

3 puan almaktır"Fenerbahçe'de teknik direktör JoseMourinho, milli aranın ardından alınan 3puanın önemli olduğunu söyledi.

Fenerbahçe, Galatasaray derbisi
öncesinde hata yapmadı

Alanyaspor ile Hatayspor arasında 
oynanan maç, berabere bitti

Bursaspor'un 3. Lig maçını 
41 bin 300 taraftar izledi

Müsabakanın ikinciyarısında pozisyonüretmekte zorlananFenerbahçe, rakibineise pozisyon vermedive sahadan 2-0 gali-biyetle ayrıldı.

17ISTIKLAL-11.qxp_Layout 1  15.09.2024  22:30  Page 1



17 EYLÜL 2024 SALI

Roketsan Genel 
Müdürü Murat 

 İkinci'den "Çelik 
Kubbe" açıklaması 

Roketsan Genel Müdürü Murat İkinci, Çelik 
Kubbe'nin, Türkiye'nin tamamını havadan 
gelecek saldırılara karşı koruyacak sistem 
olduğunu ifade ederek, "Bu hava savunma 
sistemimizde, SUNGUR Hava Savunma Füze 
Sistemi, hava savunma füze ailesi HİSAR, 
uzun menzilli bölge hava savunma sistemi 
SİPER, lazer sistemiyle geliştirmiş ALKA yer 
alacak." dedi. 

 
Roketsan yürütücülüğünde, Tuz Gölü Hisar 

Atış Alanı'nda gerçekleştirilen TEKNOFEST 
2024 Roket Yarışması'na katılan İkinci, AA 
muhabirine değerlendirmelerde bulundu. 

 
Murat İkinci, Türkiye'nin milli teknoloji 

hamlesiyle büyük teknolojilere ulaşmak ve 
uzay teknolojilerine erişmek gibi iki büyük 
hedefinin olduğunu söyledi. 

 
TEKNOFEST 2024 Roket Yarışması'nın bu 

iki hedefi desteklediğini ve gençleri motive 
ederek gelişimine katkıda bulunduğunu be
lirten İkinci, burada her geçen gün başarı 
oranının arttığını vurguladı. 

 
"Kara Atmaca en kısa sürede TSK envan

terine girecek" 
İkinci, Kara Atmaca'nın Roketsan tarafın

dan geliştirildiğini ve gerçekleştirilen atışlı 
test faaliyetinde hedefini tam isabet vurarak 
en uzun süreli uçuşunu yaptığını hatırlattı. 

 
Kara Atmaca'nın aslında Atmaca'dan 

türediğini ve daha uzun menzilli bir füze 
olduğunu belirten İkinci, "Kara Atmaca, balis
tik füzelerin dışındaki seyir füzelerimizin en 
üst ailesini oluşturan füze sistemimiz. Şu 
anda başarıyla testleri bitirildi, sonrasında da 
Silahlı Kuvvetlere dahil olacak. Kara Atmaca 
özellikle Silahlı Kuvvetlere dahil olduğunda, 
derin vurma ve derin saldırı kabiliyeti kara 
kuvvetlerimize çok ciddi bir katma değer 
sağlayacak. Onların gücüne katbekat güç kat
acak. En kısa zamanda envantere alıp Türk 
Silahlı Kuvvetleri'nin kullanımına sunmayı 
bekliyoruz." diye konuştu. 

 
Milli teknolojiyle çizilen rotada gururla il

erlediklerini, Çelik Kubbe Projesi'nin ana 
savunma sistemine entegre olacağını be
lirten İkinci, şöyle devam etti: 

 
"Çelik Kubbe, Türkiye'nin tamamını 

havadan gelecek saldırılara karşı koruyacak 
hava savunma sistemini ifade ediyor. Bu hava 
savunma sistemimizde, SUNGUR Hava 
Savunma Füze Sistemi, hava savunma füze 
ailesi HİSAR, uzun menzilli bölge hava 
savunma sistemi SİPER, lazer sistemiyle 
geliştirmiş ALKA yer alacak. Buradaki tüm 
ürünler, ANKA'dan başlayarak, SUNGUR, 
SİPER ile desteklenen son derece gelişmiş bir 
hava savunma ağına entegre edilecek. 
Ülkemizi en kısa zamanda bu seviyeye taşı
mak istiyoruz ki bundan sonraki süreçte 
ülkemize yönelik gelecek hava tehlikelerine 
kendi teknolojimizle en üst seviyede karşı 
koyabilelim ve ülkemizi hava savunması an
lamında çok ciddi bir aşamaya getirelim. 
Çelik Kubbe gerçekleştirildiğinde, bu sisteme 
sahip olan ender ülkelerden biri Türkiye ola
cak." 

 
İkinci, Roketsan olarak en fazla üzerinde 

durdukları konuların başında dron saldırıları 
olduğunu belirtti. 

 
Bu saldırılara karşı en etkin korumanın da 

lazer silahlar olduğunu dile getiren İkinci, sö
zlerini, "Roketsan'ın uzun zamandır Türk 
Silahlı Kuvvetleri envanterine sunduğu ALKA 
ürünü var. ALKA'yı hem güç olarak daha üst 
seviyelere taşıyacak yatırımları yapıyoruz 
hem de birden fazla ALKA'nın çalışacağı 
merkez gibi bir yapıya taşıyoruz. Bu da gele
cekte küçük dronlar tarafından oluşabilecek 
tehdidi bertaraf etmek için özellikle hava 
savunma sistemlerimizin bel kemiği sistem
lerinden biri olacak." diye tamamladı.

ESET Ürün ve Pazarlama 
Müdürü Can Erginkurban, 
Türkiye’de internet kullanım 
oranlarının her yaş kate
gorisinde yüksek olduğuna 
dikkat çekti. Dijital 2024 Global 
Genel Bakış ve Türkiye Ra
poru’na göre  Türkiye nüfusu
nun yüzde 86,5’nin internet 
kullanıcısı olduğunu ve  dijital 
dünyada geçirilen sürenin günde 
7 saatin üzerine çıktığını pay
laşan Erginkurban, buna karşın 
dijital güvenliğe gereken önemin 
verilmediğini söyledi. Her geçen 
gün artan ve çeşitlenen siber suç 
oranları göz önüne alındığında 
dijital  güvenlik kurallarına daha 
çok dikkat edilmesi gerektiğinin 
altını çizdi. Teknoloji kul
lanımının yaygınlaştığı ve hay
atın her alanının dijitalleştiği bir 
dünyada güvenlik bilincinin her 
yaşta önem kazandığını aktardı.    

 
Okula dönüş kampanyası ile 

avantajlı fırsat  
 
Can Erginkurban güvenlik bil

incinin gelişmesine de katkıda 
bulunmak amacıyla okula dönüş 
döneminde anne babadan 
öğrenciye, öğretmenden 
akademisyene kadar herkesi 

kapsayacak avantajlı bir fırsat 
oluşturmayı hedeflediklerini 
paylaştı. Okula dönüş hediyesi 
olarak 30 Ekim’e kadar  ESET 
HOME Security ürünlerinde 
yüzde 30 indirim yaptıklarını 
söyledi. Okula dönüş kampa
nyasına 
www.eset.com/tr/home/pro
tectionplans/  adresinden 
Kupon kodu: Back2School ile er
işilebiliyor. Kullanıcılar aldıkları 
ESET HOME Security ürünlerini 
istedikleri bilgisayar, tablet  ya 
da akıllı telefonlarda kullan
abiliyorlar. 

 
İletişim ve dijital okuryazarlık 

önemli 
 
Okula dönüş dönemlerinin 

hem büyükleri hem de çocukları 
aldatmak için siber suçlulara fır
satlar sunduğunu aktaran Can 
Erginkurban bu dönemde burs 
dolandırıcılığı, teknik destek 
dolandırıcılığı gibi sık 
karşılaşılan okula dönüş 
dolandırıcılıklarına karşı 
herkesin tetikte olması gerek
tiğini söyledi.  Erginkurban  bu 
tehditlerin önüne geçebilmek, 
siber güvenliği sağlayabilmek ve 
yeni eğitim yılına güvenle 

başlayabilmek için şu önerilerde 
bulundu.  

 
Bilinmeyen bağlantılara tıkla

mayın  
Şüpheli epostaları açmayın 
Kişisel bilgilerinizi paylaş

mayın 
İşletim sisteminizi güncel 

tutun 
Dil bilgisi hatalarına ve jener

iklere karşı dikkatli olun. 
Her hesabınız için ayrı ve 

güçlü bir parola kullanın 
Cihazınızı kilitlemeyi unut

mayın 
Düzenli olarak verilerinizi 

yedekleyin. 

Okul ya da üniversite yöne
timine gizlilik ve güvenlik poli
tikalarını sorun. 

Bir ebeveynseniz size etkili bir 
güvenlik sağlayacak Parental 
Control (Ebeveyn Kontrolü) 
ürününü edinin. 

ALİ BALTACI

Savunma Sanayii Başkanlığından 
(SSB) yapılan açıklamaya göre, SSB 
ve Türk Silahlı Kuvvetleri temsilci
lerinin katılımıyla 12 Eylül'de 
Sinop Test Merkezi'nde gerçek
leştirilen atışlı testte Atış Kontrol 
Merkezi, veri bağı, Füze Fırlatma 
Sistemi ve SİPER Ürün2 füzesi kul
lanılarak sistem yetenekleri de
nendi. 

SSB ile ASELSANROKETSAN
TÜBİTAK SAGE iş ortaklığı 
arasında 15 Ocak 2018'de imza
lanan Uzun Menzilli Bölge Hava ve 
Füze Savunma Sistemi Projesi 
AşamaC (SİPER) Sözleşmesi kap
samında Çelik Kubbe'nin uzun 
menzil ve yüksek irtifadaki cay
dırıcı gücü, Türkiye’nin dağıtık mi
maride çalışan ve stratejik seviyede 
kritik rol oynayan, yerli ve milli 
uzun menzilli bölge hava ve füze 
savunma sistemi SİPER Ürün2’nin 
test atışı başarıyla tamamlandı. 

 
"Atış testi kapsamında toplanan 

verileri projenin geliştirme çalış
malarında kullanacağız" 

Açıklamada gerçekleştirilen atışlı 
test faaliyeti kapsamında değer

lendirmelerine yer verilen 
Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanı Haluk Görgün, 
Çelik Kubbe’nin uzun menzil ve 
yüksek irtifadaki caydırıcı gücü 
SİPER Projesi ile bölge hava savun
ması kapsamında stratejik tesis
lerin düşman taarruzlarına karşı 
uzun menzilde ve dağıtık mimaride 
hava savunmasının sağlanmasına 
imkan vermesini hedeflediklerini 
bildirdi. 

 
Görgün, şu ifadeleri kullandı: 
 
"SİPER Sistemi, savaş uçağı ve 

seyir füzesi gibi hava soluyan hede
flere ve havadan karaya mühim
matlara karşı angajman 
sağlayabilecek olup ilerleyen aşa
malarda balistik füzelere karşı an
gajman yeteneğinin kazanılmasına 
yönelik çalışmalar da gerçekleştire
cektir. Atış testi kapsamında 
toplanan verileri projenin 
geliştirme çalışmalarında kul
lanacağız. Proje kapsamında görev 
alan ASELSANROKETSAN
TÜBİTAK SAGE firmalarımızı ve 
görevli personelini yürekten tebrik 

ediyor, gerçekleşen atış testinin 
vatanımıza ve ülkemiz savun
masına hayırlar getirmesini 
temenni ediyorum." 

SİPER Projesi kapsamında SİPER 
Ürün1 Sistemi'nin kabul faaliyet
lerinin tamamlanarak bu yıl so
nunda envantere kazandırılması 
hedefleniyor. 

SİPER Hava Savunma Sistemi, 
bünyesinde hava savunma plan
lama ve koordinasyon, komuta 
kontrol kapsamında bilgilerin 
yönetimi ve dağıtımı, birleştirilmiş 
hava resmi üretimi, çoklu angaj
man ve ardışık ateşleme, 
manuel/yarı otomatik/otomatik 
angajman,  dost düşman tanıma 
(IFF), füzelerle çift yönlü iletişim, 
telli/telsiz haberleşme, dik/eğik 
atış, uzun menzil ve yüksek irtifada 
geniş hava tehdit setine karşı ön
leme kabiliyeti, zorlu şartlarda 
görev yapabilme,  üst komuta ile 
taktik veri linkleri aracılığı ile 
bağlantı ve her biri 6 füze atabilen 
8 FFS ile görev yapabilme özellik
lerini barındırıyor.

Dijital güvenlikte  
hepimiz öğrenciyiz

Çelik Kubbe'nin hava savunmasındaki caydırıcı 
gücü "SİPER"in yeni füzesi başarıyla test edildi 

Yeni eğitim yılı her yaştan öğrenci için yeni bir heyecan ve yeni başlangıçlar demek. Evlerde anne ba
balar, okullarda öğretmenler, üniversitelerde akademisyenler de bu döneme hazırlanıyor. Siber güvenlik 

şirketi ESET yeni eğitim yılına güvenle başlayabilmek için dikkat edilmesi gerekenler ile ilgili öneri
lerini paylaştı. Bu döneme özel olarak hazırlanan Okula Dönüş kampanyasını kullanıcılarına duyurdu. 

SpaceX'in Polaris 
Dawn misyonu ekibi 

Dünya'ya döndü 
Elon Musk tarafından 2002'de kurulan SpaceX'in, sosyal 

medya hesabından yapılan paylaşımlara göre, Polaris Dawn 
ekibinin bulunduğu Dragon kapsülü, ABD'nin Florida 
eyaletindeki Dry Tortugas bölgesi yakınlarında Meksika 
Körfezi sularına indi. 
İlk özel uzay yürüyüşünü yapan Isaacman, inişin ardın

dan "Görev tamamlandı." anonsunu yaptı. 
 
Böylece Isaacman'ın yanı sıra SpaceX mühendisleri 

Sarah Gillis, Anna Mennon ve pilot Scott Poteet'in 5 günlük 
yolculuğu sona erdi. 

Isaacman ve Gillis, uzayda yürüyüş yapan 264 ve 
265'inci kişiler olarak kayıtlara geçti. 

 
Polaris Dawn misyonu 
SpaceX, Polaris Dawn misyonu kapsamında insanlık tari

hindeki ilk özel uzay yürüyüşü için Florida'dan Falcon 9 
roketini 10 Eylül'de fırlatmıştı. 

Misyon kapsamında 12 Eylül'de önce Isaacman, daha 
sonra Gillis Dragon kapsülünden bir halat yardımıyla uzay 
boşluğuna çıkarak uzay yürüyüşünü tamamlamıştı. 

Bilimsel deneyler de yapan Polaris Dawn misyonu ekibi, 
radyasyon kuşağı boyunca yörüngeye girerek en yüksek 
Dünya yörüngesine ulaşmıştı. 

Bu arada, SpaceX'in Polaris programı kapsamındaki ilk 
misyonu Polaris Dawn'ın yanı sıra gelecek dönemde 2 
misyonunun daha hayata geçmesi hedefleniyor.
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